

PODER EXECUTIVO

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de gases medicinais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: White Martins Gases Industriais Ltda.

Empenho(s): 15528,15543/2022

Valor: R\$ 1.599,16

Avaré, 28 de novembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de enxoval hospitalar e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização no Pronto Socorro.

Fornecedor: Baoba Baby Ltda.

Empenho(s): 19983/2022

Valor: R\$ 4.100,00

Avaré, 28 de novembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacientes da CASE.

Fornecedor: Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda.

Empenho(s): 21343/2022

Valor: R\$ 17.776,80

Avaré, 28 de novembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de Dieta Enteral e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: MB Comércio de Produtos Nutricionais e Hospitalares Ltda. ME

Empenho(s): 21956/2022

Valor: R\$ 11.500,00

Avaré, 28 de novembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento de pacientes do Pronto Socorro.

Fornecedor: Med Center Comercial Ltda.

Empenho(s): 19938/2022

Valor: R\$ 2.330,00

Avaré, 28 de novembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento dos pacientes da CASE.

Fornecedor: Pontomedi Distribuidora de Medicamentos Ltda.

Empenho(s): 21340/2022

Valor: R\$ 12.430,80

Avaré, 28 de novembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento de pacientes da CASE.

Fornecedor: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.

Empenho(s): 21338/2022

Valor: R\$ 129,60

Avaré, 28 de novembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de pães, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização na Merenda Escolar.

Fornecedor: FBS Alimentos Eireli - EPP

Empenho(s): 21779/2022

Valor: R\$ 476,00

Avaré, 28 de novembro de 2022

Josiane Aparecida Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de massa asfáltica e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para conservação de vias públicas.

Fornecedor: Renova Asfaltos Pavimentação e Obras Ltda.

Empenho(s): 17288,21334/2022

Valor: R\$ 33.542,20

Avaré, 28 de novembro de 2022

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

.....

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 014/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 007/22 – **ATA DE REGISTRO:** 097/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de lona plástica dupla face, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Lona plástica dupla face, rolo com espessura mínima: 200 micras, largura mínima (m): 8,0 e comprimento (m): 100,0 na cor preta e branca.	15	Rolo	R\$ 1.950,00	R\$ 29.250,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/05/2022

PROCESSO: 058/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 036/22 – **ATA DE REGISTRO:** 096/22

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material hidráulico para uso nas Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ÉDER HENRIQUE MENDES ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	DESCRIÇÃO/MODELO: REPARO ACIONADOR PARA TORNEIRA AUTOMÁTICA – Indicado para Lavatório. Bitola / Diâmetro: 1/2" Tipo de Material: Poliacetal (plástico) Acabamento: Cromado Garantia do Fabricante: 24 meses Referência: Unidades	100	Un.	R\$ 85,54	R\$ 8.584,00
02	DESCRIÇÃO: KIT UNIVERSAL CAIXA ACOPLADA PNEUMÁTICA Material: plástico de engenharia e elastômeros. Cor: branco Acabamento do acionador: branco Acionador com canopla: ajustável a furos de 38 a 70 mm Classe de pressão: 1 a 75 m c.a Acionamento: frontal, lateral ou superior Tipo de acionamento: pneumático Ciclos de garantia: 15.000 usos Fluxo de água: ajustável (válvula de reposição do fecho hídrico) Nível de água: ajustável na caixa de descarga	100	Un.	R\$ 82,50	R\$ 8.250,00

	Rosca de entrada: ½ polegada Rosca de saída: 2 polegadas Temperatura máxima de trabalho 45 °. Referência: Unidades				
04	DESCRIÇÃO: TORNEIRA PARA COZINHA BANCADA/MESA Torneira Pia Cozinha Mesa, Cozinhas, Bancada, Bica: Alta Móvel Acompanha Arejador Mecanismo: 1/4 de Volta, Pressão de Funcionamento Máximo: 40 mca Bitola em Polegadas: 1/2 " Referência: Unidade	100	Un.	R\$ 89,90	R\$ 8.990,00
05	DESCRIÇÃO: SIFÃO SANFONADO DE PIA Produzido em polipropileno, antiaderente a gordura. Tubo extensível (sifão) com anel plástico. Adaptável a sete medidas, dispensa o uso de ferramentas e o uso de adesivos. Medidas aproximadas: Entrada – 7/8, 1.1/4 e 1 ½ Saída – DN 38, DN 40, DN 48 e DN 50, Referência: Unidade	300	Un.	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/05/2022

PROCESSO: 075/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 048/22 – **ATA DE REGISTRO:** 098/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MARQUINHOS ARTES GRÁFICAS LTDA EPP

LOTE 01 – SETOR VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Descrição: TERMO DE APREENSÃO, inutilização, interdição e liberação – numeradas com 4 vias/ cores: 1ª via branca, 2ª azul, 3ª amarela e 4ª rosa; Numerados – a definir na solicitação da Autorização de Empenho (AE). ESCRITA: FRENTE. Referência: Talões/50 folhas.	10	Tal.	R\$ 49,00	R\$ 490,00
02	Descrição: AUTO DE INFRAÇÃO – numeradas com 4 vias/cores: 1ª via branca, 2ª azul, 3ª amarela e 4ª rosa – Numerados – a definir na solicitação da Autorização de	10	Tal.	R\$ 49,00	R\$ 490,00

	Empenho (AE). ESCRITA FRENTE E VERSO. Referência: Talões/50 folhas.				
03	Descrição: AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE – numeradas com 4 vias/cores: 1ª via branca, 2ª azul, 3ª amarela e 4ª rosa – Numerados – a definir na solicitação da Autorização de Empenho (AE). ESCRITA – FRENTE. Referência: Talões/50 folhas.	10	Tal.	R\$ 33,00	R\$ 330,00
04	Descrição: NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTA – numeradas com 4 vias/cores: 1ª via branca, 2ª azul, 3ª amarela e 4ª rosa – Numerados – a definir na solicitação da Autorização de Empenho (AE). ESCRITA – FRENTE. Referência: Talões/50 folhas.	10	Tal.	R\$ 49,00	R\$ 490,00
05	Descrição: TERMO DE COLHEIRA DE AMOSTRA – 4 vias/cores: 1ª via branca, 2ª azul, 3ª amarela e 4ª rosa; Numerados – a definir na solicitação da Autorização de Empenho (AE). ESCRITA: FRENTE E VERSO. Referência: Talões/50 folhas.	10	Tal.	R\$ 49,00	R\$ 490,00
06	Descrição: BOLETIM DE ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E CONTROLE. ESCRITA – FRENTE. Referência: Unidades.	10	Un.	R\$ 8,55	R\$ 85,50
07	Descrição: PANFLETO BARBEIRO. ESCRITA: FRENTE E VERSO. Referência: Unidades.	50.000	Un.	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
08	Descrição: FOLDER DENGUE MATA. ESCRITA – FRENTE E VERSO. Referência: Unidades.	50.000	Un.	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00
09	Descrição: PANFLETO ESCORPIÃO. Escrita – FRENTE E VERSO. Referência: Unidades.	50.000	Un.	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
10	Descrição: FICHA INTERDITO – VIGILÂNCIA SANITÁRIA. Escrita: FRENTE. Referência: Talões/50 folhas.	10	Tal.	R\$ 31,90	R\$ 319,00
11	Descrição: PROVIDÊNCIA – VIGILÂNCIA SANITÁRIA. Escrita: FRENTE. Referência: Talões/50 folhas.	10	Tal.	R\$ 32,66	R\$ 326,60
12	Descrição: PROCEDIMENTOS EM	10	Tal.	R\$ 32,63	R\$ 326,30

	VIGILÂNCIA SANITÁRIA. Escrita: FRENTE E VERSO. Referência: Talões/50 folhas.				
13	Descrição: INFORMAÇÃO EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA. Escrita: FRENTE E VERSO. Referência: Talões/50 folhas.	10	Tal.	R\$ 32,63	R\$ 326,30
14	Descrição: FOLHA DE RECLAMAÇÃO – VIGILÂNCIA SANITÁRIA. Escrita: FRENTE. Referência: Talões/50 folhas.	10	Tal.	R\$ 32,63	R\$ 326,30
15	Descrição: PASTA PROCESSO ADMINISTRATIVO – gramatura; 180 gramas. Medida aproximada: ABERTA 45 CM x 31 CM E FECHADA: 22,5 CM X 31 CM – orelhas e dobra. Referência: Unidades.	5.000	Un.	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
Valor Global Lote 01: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)					

LOTE 04 – SETOR AMBULÂNCIA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Descrição: AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM. Cor: AZUL – Escrita em Preto. Dimensões: Medida aproximado: 15,5 x 10,5 cm. Modelo: Impresso em Papel color plus azul 75g/m ² e Capa. Numerados – a definir na solicitação da Autorização de Empenho (AE). Referência: Talões/50 unidades.	1.000	Tal.	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00
02	Descrição: AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM. COR: ROSA – ESCRITA EM PRETO. Dimensões: Medida aproximada: 15,5 cm x 10,5 cm. Modelo: Impresso em papel color plus rosa 75g/m ² e capa. Numerados – a definir na solicitação da Autorização de Empenho (AE). Referência: talões /50 unidades	1.000	Tal.	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00
03	Descrição: Controle de TRÁFEGO DE VIAGEM. Dimensões aproximadas: 14,5 x 21,0 – 75 g. Numerados – a definir na solicitação da Autorização de Empenho (AE). Referência: Blocos/100 folhas.	250	Bl.	R\$ 4,20	R\$ 1.050,00
Valor Global Lote 04: R\$ 4.450,00 (Quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/05/2022

PROCESSO: 075/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 048/22 – **ATA DE REGISTRO:** 099/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para todas as

Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MARCELO SIMONI ME

LOTE 02 – SETOR CAPS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Descrição: Etiqueta informativa Auto-Adesiva – Cor: BRANCA. Medida aproximada: 40mmx20mm. Modelo: Papel couche fosco. Referência: unidades.	10.000	Un.	R\$ 0,02	R\$ 200,00
02	Descrição: Etiqueta informativa Auto – Adesiva – Cor VERMELHA – Escrito: MANHÃ – Cor: BRANCA. Medicadas aproximadas: 38mm x10mm. Modelo: Papel Couche. Referência: Unidade.	10.000	Un.	R\$ 0,02	R\$ 200,00
03	Descrição: Etiqueta informativa Auto- Adesiva – Cor AZUL – Escrito: NOITE – Cor BRANCA. Medida aproximada: 38mmx10mm. Modelo: Papel Couche. Referência: Unidade.	10.000	Un.	R\$ 0,02	R\$ 200,00
04	Descrição: Etiqueta informativa Auto- adesiva na cor AMARELA – Escrito: TARDE – na cor PRETA. Medida aproximada: 38mmx10mm. Modelo: Papel Couche. Referência: Unidade.	8.000	Un.	R\$ 0,01	R\$ 80,00
Valor Global Lote 02: R\$ 680,00 (Seiscentos e oitenta reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/05/2022

PROCESSO: 075/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 048/22 – **ATA DE REGISTRO:** 100/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: JRT INTERMEDIações DE NEGÓCIOS LTDA ME

LOTE 03 – SETOR VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Descrição: CADERNOS LIVRO DE NOTIFICAÇÃO DOENÇAS. Tamanho aproximado: 41,3x21cm, Cor: 1x0. Cor: Tinta preta em Papel Off Set 63g. Modelo: Encadernação em Espiral. Referência: Blocos/100 folhas.	20	Bl.	R\$ 9,69	R\$ 193,80
02	Descrição: CARTEIRA DE VACINA. Tamanho aproximado: aberta: 29,7 x 21 cm – fechada: 10,2 x 21 cm. Modelo: Cores: branca, verde e preto. Dobra em 3 partes – papel cartão 180 g. O papel dever ser em alta gramatura, mas	1.800	Un.	R\$ 0,47	R\$ 846,00

não muito grosso, pois deve permitir que a carteira de vacina, pois deve permitir que a carteira de vacina se dobre, formando um cartão. Referência: Unidade.				
Valor Global Lote 03: R\$ 1.039,80 (Um mil, noventa e trinta e nove reais e oitenta centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/05/2022

PROCESSO: 177/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 087/22 – **ATA DE REGISTRO:** 230/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de construção, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Telhas Fibrocimento 8 mm, medida 2,13	15	Un.	R\$ 112,91	R\$ 1.693,65
02	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 2,13	150	Un.	R\$ 89,38	R\$ 13.407,00
03	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 1,53	90	Un.	R\$ 52,31	R\$ 4.707,90
04	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 1,83	195	Un.	R\$ 61,73	R\$ 12.037,35
05	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 2,44	38	Un.	R\$ 72,67	R\$ 2.761,46
06	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 3,05	38	Un.	R\$ 124,21	R\$ 4.719,98
07	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 3,66	38	Un.	R\$ 114,27	R\$ 4.342,26
08	Grade para Telha Canaleta, Kalhete, Calhetão, Canaletão 90	150	Un.	R\$ 20,17	R\$ 3.025,50
09	Grade para Telha Canaleta, Kalhete, Calhetão, Canaletão 49	150	Un.	R\$ 13,68	R\$ 2.052,00
10	Haste Ferro Reta Telha 1/4x300 mm, completa	1.125	Un.	R\$ 3,15	R\$ 3.543,75
11	Haste Ferro Reta Telha 5/16x500 mm, completa	1.125	Un.	R\$ 6,91	R\$ 7.773,75
12	Parafuso para Telha 5/16x150 (anel de vedação, arroela, porca)	375	Un.	R\$ 3,38	R\$ 1.267,50
13	Parafuso para Telha 5/16x110 (anel de vedação, arroela, porca)	1.125	Un.	R\$ 1,18	R\$ 1.327,50
14	Cumeeira Fibro Cimento Articulada 1,10m	75	Un.	R\$ 63,31	R\$ 4.748,25
15	Kalhete 90 Fibro Cimento	225	M.	R\$ 553,27	R\$ 124.485,75

16	Kalhetão 44 Fibro Cimento	225	M.	R\$ 316,59	R\$ 71.232,75
Valor Global Lote 01: R\$ 263.126,35 (Duzentos e sessenta e três mil, cento e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos)					

LOTE 02 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Telhas de barro tipo romana	750	Un.	R\$ 1,83	R\$ 1.372,50
02	Telhas de barro tipo portuguesa	750	Un.	R\$ 1,91	R\$ 1.432,50
03	Cumeeira; de cerâmica; com comprimento de 41cm; com largura de 27cm; na cor vermelha, resinada; tipo colonial; para atender uma inclinação de 30 a 40 graus; fabricada conforme normas NBR/ABNT vigentes	375	Un.	R\$ 6,97	R\$ 2.613,75
04	Cumeeira; de cerâmica, para telha de cerâmica tipo paulista; com comprimento de 41 cm, espessura de 2 cm; com largura de 16 cm, altura de 7 cm, predominante vermelho cerâmica; formato ondulado; para atender uma inclinação de 30 a 40 graus; fabricada conforme normas NBR/ABNT vigentes e garantia mínima de 05 anos	375	Un.	R\$ 3,09	R\$ 1.158,75
Valor Global Lote 02: R\$ 6.577,50 (Seis mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)					

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Porta de madeira de 1,02 m encabeçada	75	Un.	R\$ 274,53	R\$ 20.589,75
02	Porta de madeira de 1,00 m encabeçada	75	Un.	R\$ 271,75	R\$ 20.381,25
03	Porta de madeira de 0,92 m encabeçada	75	Un.	R\$ 350,33	R\$ 26.274,75
04	Porta de madeira de 0,90 m encabeçada	75	Un.	R\$ 233,72	R\$ 17.529,00
05	Porta de madeira de 0,82 m encabeçada	75	Un.	R\$ 175,64	R\$ 13.173,00
06	Porta de madeira de 0,80 m encabeçada	75	Un.	R\$ 277,54	R\$ 20.815,50
07	Porta de madeira de 0,72 m encabeçada	75	Un.	R\$ 178,45	R\$ 13.383,75

08	Porta de madeira de 0,70 m encabeçada	75	Un.	R\$ 244,93	R\$ 18.369,75
09	Porta de madeira de 0,62 m encabeçada	75	Un.	R\$ 177,64	R\$ 13.323,00
10	Porta de madeira de 0,60 m encabeçada	75	Un.	R\$ 232,08	R\$ 17.406,00
11	Fechaduras externa profundidade da caixa 61mm, distância da entrada da chave ao centro da maçaneta 53mm, comprimento da caixa 122mm, distância entre o furo de fixação da testa 171mm	188	Un.	R\$ 79,82	R\$ 15.006,16
12	Trincos tipo tarjeta 2 "tipo borboleta"	150	Peça	R\$ 5,74	R\$ 861,00
13	Fechaduras externas profundidade da caixa 46mm, distância da entrada da chave ao centro da maçaneta 50mm, comprimento da caixa 131mm, distância entre o furo de fixação da testa 173mm	75	Un.	R\$ 94,89	R\$ 7.116,75
14	Jogos de dobradiça 3,5 polegadas – completa	188	Un.	R\$ 16,78	R\$ 3.154,64
15	Fechaduras para banheiro profundidade da caixa 61mm, distância da entrada da chave ao centro da maçaneta 53mm, comprimento da caixa 122mm, distância entre o furo de fixação da testa 171mm	38	Un.	R\$ 111,49	R\$ 4.236,62
Valor Global Lote 04: R\$ 211.620,92 (Duzentos e onze mil, seiscentos e vinte reais e noventa e dois centavos)					

LOTE 05 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Barra chata 2" x ½"	15	Un.	R\$ 411,33	R\$ 6.169,95
02	Barra chata 1. ¼" x ¼"	38	Barra	R\$ 89,83	R\$ 3.413,54
03	Barra chata 1. x ¼"	38	Un.	R\$ 137,02	R\$ 5.206,76
04	Barra chata 1. ½" x 5/16"	38	Un.	R\$ 273,63	R\$ 10.397,94
05	Cantoneira 1. ¼" x 3/16	38	Un.	R\$ 167,17	R\$ 6.352,46
06	Ferro chato 3/4 x 1/8	38	Un.	R\$ 47,07	R\$ 1.788,66
07	Ferro chato 1 x 1/8	38	Un.	R\$ 53,52	R\$ 2.033,76
08	Cantoneira 3/4 x 1/8	38	Un.	R\$ 97,30	R\$ 3.697,40
09	Cantoneira 1 x 1/8	38	Un.	R\$ 95,47	R\$ 3.627,86

10	Cantoneira 2. ½" x 3/16"	38	Un.	R\$ 335,14	R\$ 12.735,32
11	Chapa de ferro preta 2 x 1 (18) 1,2	15	Un.	R\$ 294,19	R\$ 4.412,85
12	Chapa de ferro galvanizada 2 x 1 (24)	15	Un.	R\$ 193,03	R\$ 2.895,45
13	Chapa galvanizada 50 x 1 x 50 mt. (bobina)	02	Un.	R\$ 2.266,53	R\$ 4.533,06
14	Metalon 30x20 #18	75	Un.	R\$ 99,99	R\$ 7.499,25
15	Metalon 25x25 #18	75	Un.	R\$ 102,55	R\$ 7.691,25
16	Metalon 20x20 #18	75	Un.	R\$ 92,82	R\$ 6.961,50
17	Metalon 50x30 #16	75	Barra	R\$ 176,73	R\$ 13.254,75
18	Ferro mecânico 5/8"	75	Un.	R\$ 185,08	R\$ 13.881,00
19	Ferro mecânico ½"	75	Un.	R\$ 124,38	R\$ 9.328,50
20	Ferro mecânico 3/8"	75	Un.	R\$ 74,63	R\$ 5.597,25
21	Tubo de ferro aço carbono 1. ½" x 2,65mm	38	Un.	R\$ 468,84	R\$ 17.815,92
22	Tubo de ferro aço carbono 2. ½" x 2,65mm	38	Un.	R\$ 452,96	R\$ 17.212,48
23	Tubo de ferro aço carbono 4" x 3mm	38	Un.	R\$ 193,23	R\$ 7.342,74
24	Tubo de ferro aço carbono 3 x 2,65 mm	38	Un.	R\$ 159,98	R\$ 6.079,24
25	Tubo de ferro galvanizado 1. ¼" x 2mm	15	Un.	R\$ 54,77	R\$ 821,55
26	Tubo de ferro aço carbono 1" x 2mm	15	Un.	R\$ 233,13	R\$ 3.496,95

Valor Global Lote 05: R\$ 184.247,39 (Cento e oitenta e quatro mil, duzentos e quarenta e sete reais e trinta e nove centavos)

LOTE 06 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Vedador, espuma de poliuretano expansiva monocomponente, aerosol especificação técnica: vedador; espuma de poliuretano expansiva monocomponente; baixo teor de sólidos; para utilizado para fixação, preenchimento e isolamento; frasco aerosol com 500 ml	38	Un.	R\$ 33,47	R\$ 1.271,86
02	Manta impermeabilizante, base de asfalto modificado, 40cm especificação técnica: manta impermeabilizante; a base de asfalto modificado; com polimeros elastomericos (el); com estrutura de nao tecido de filamentos de poliester, tipo iii;	15	Un.	R\$ 114,21	R\$ 1.713,15

	com acabamento em alumínio na face exposta; com 40cm de largura, espessura de 4mm; c/ absorção max. de 1,5%; com flexibilidade a bx. Temp. de -5°C (mínima); com ponto de amolecimento entre o calor mínimo de 95°C				
03	Adesivo transparente base resinas sintéticas, tipo veda calha, viscoso especificação técnica: adesivo para colar; a base de solvente orgânico, resinas sintéticas, borrachas termoplásticas e aditivos; apresentado na forma de líquido viscoso, cor transparente (incolor) ou cor alumínio, tipo veda calha; para vedação de calhas, telhas, rufos, pingadeiras galvanizadas, selante para madeira, metal, fibrocimento; acondicionado em tubo ou bisnaga com aproximadamente 400g, produto vedante que dispensa uso de solda, validade de 12 meses a partir da entrega	30	Un.	R\$ 27,21	R\$ 816,30
04	Selante de silicone elástico, cinza especificação técnica: selante de silicone; elástico, monocomponente, de baixo modulo; cura total em 24 horas; a base de poliuretano; na cor cinza; para selar juntas da construção civil; acondicionado em tubo ou bisnaga com aproximadamente 400g, validade mínima de 12 meses a partir da data de fabricação	23	Un.	R\$ 29,72	R\$ 683,56
05	Lubrificante aerosol; líquido, desengripante, multiuso; utilizado em para neutralizar oxidações e proteção de partes cromadas, dobradiças, motos; composto de blenda de óleo lubrificante, aditivo antioxidante, aditivo anticorrosivo, essência; butano e propano como propelente, antioxidante eliminador de água da superfície; embalagem com 300 ml validade de 24 meses	45	Un.	R\$ 14,44	R\$ 649,80
06	Aditivo para Argamassa; Solução de Sais Inorgânicos; Acelerador de Pega e	04	Un.	R\$ 206,93	R\$ 827,72

Endurecimento; para Argamassa e Concreto; Calçadas e Pisos, Reparos e Chumbamentos Urgentes; Livre de Cloretos para Utilização Em Concreto Armado; acondicionados em Balde 18 l				
Valor Global Lote 06: R\$ 5.962,39 (Cinco mil, novecentos e sessenta e dois reais e trinta e nove centavos)				

LOTE 09 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Telhas Fibrocimento 8 mm, medida 2,13	05	Un.	R\$ 112,91	R\$ 564,55
02	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 2,13	50	Un.	R\$ 89,38	R\$ 4.469,00
03	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 1,53	30	Un.	R\$ 52,31	R\$ 1.569,30
04	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 1,83	65	Un.	R\$ 61,73	R\$ 4.012,45
05	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 2,44	12	Un.	R\$ 72,67	R\$ 872,04
06	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 3,05	12	Un.	R\$ 124,21	R\$ 1.490,52
07	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 3,66	12	Un.	R\$ 114,27	R\$ 1.371,24
08	Grade para Telha Canaleta, Kalhete, Calhetão, Canaletão 90	50	Un.	R\$ 20,17	R\$ 1.008,50
09	Grade para Telha Canaleta, Kalhete, Calhetão, Canaletão 49	50	Un.	R\$ 13,68	R\$ 684,00
10	Haste Ferro Reta Telha 1/4x300 mm, completa	375	Un.	R\$ 3,15	R\$ 1.181,25
11	Haste Ferro Reta Telha 5/16x500 mm, completa	375	Un.	R\$ 6,91	R\$ 2.591,25
12	Parafuso para Telha 5/16x150 (anel de vedação, arroela, porca)	125	Un.	R\$ 3,38	R\$ 422,50
13	Parafuso para Telha 5/16x110 (anel de vedação, arroela, porca)	375	Un.	R\$ 1,18	R\$ 442,50
14	Cumeeira Fibro Cimento Articulada 1,10m	25	Un.	R\$ 63,31	R\$ 1.582,75
15	Kalhete 90 Fibro Cimento	75	M.	R\$ 553,27	R\$ 41.495,25
16	Kalhete 44 Fibro Cimento	75	M.	R\$ 316,59	R\$ 23.744,25
Valor Global Lote 09: R\$ 87.501,35 (Oitenta e sete mil, quinhentos e um reais e trinta e cinco centavos)					

LOTE 10 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Telhas de barro tipo romana	250	Un.	R\$ 1,83	R\$ 457,50
02	Telhas de barro tipo portuguesa	250	Un.	R\$ 1,91	R\$ 477,50
03	Cumeeira; de cerâmica; com comprimento de 41cm; com largura de 27cm; na cor vermelha, resinada; tipo colonial; para atender uma inclinação de 30 a 40 graus; fabricada conforme normas NBR/ABNT vigentes	125	Un.	R\$ 6,97	R\$ 871,25
04	Cumeeira; de cerâmica, para telha de cerâmica tipo paulista; com comprimento de 41 cm, espessura de 2 cm; com largura de 16 cm, altura de 7 cm, predominante vermelho cerâmica; formato ondulado; para atender uma inclinação de 30 a 40 graus; fabricada conforme normas NBR/ABNT vigentes e garantia mínima de 05 anos	125	Un.	R\$ 3,09	R\$ 386,25

Valor Global Lote 10: R\$ 2.192,50 (Dois mil, cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 12 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Porta de madeira de 1,02 m encabeçada	25	Un.	R\$ 274,53	R\$ 6.863,25
02	Porta de madeira de 1,00 m encabeçada	25	Un.	R\$ 271,75	R\$ 6.793,75
03	Porta de madeira de 0,92 m encabeçada	25	Un.	R\$ 350,33	R\$ 8.758,25
04	Porta de madeira de 0,90 m encabeçada	25	Un.	R\$ 233,72	R\$ 5.843,00
05	Porta de madeira de 0,82 m encabeçada	25	Un.	R\$ 175,64	R\$ 4.391,00
06	Porta de madeira de 0,80 m encabeçada	25	Un.	R\$ 277,54	R\$ 6.938,50
07	Porta de madeira de 0,72 m encabeçada	25	Un.	R\$ 178,45	R\$ 4.461,25
08	Porta de madeira de 0,70 m encabeçada	25	Un.	R\$ 244,93	R\$ 6.123,25
09	Porta de madeira de 0,62 m encabeçada	25	Un.	R\$ 177,64	R\$ 4.441,00
10	Porta de madeira de 0,60 m encabeçada	25	Un.	R\$ 232,08	R\$ 5.802,00

11	Fechaduras externa profundidade da caixa 61mm, distância da entrada da chave ao centro da maçaneta 53mm, comprimento da caixa 122mm, distância entre o furo de fixação da testa 171mm	62	Un.	R\$ 79,82	R\$ 4.948,84
12	Trincos tipo tarjeta 2 “tipo borboleta”	50	Peça	R\$ 5,74	R\$ 287,00
13	Fechaduras externas profundidade da caixa 46mm, distância da entrada da chave ao centro da maçaneta 50mm, comprimento da caixa 131mm, distância entre o furo de fixação da testa 173mm	25	Un.	R\$ 94,89	R\$ 2.372,25
14	Jogos de dobradiça 3,5 polegadas – completa	62	Un.	R\$ 16,78	R\$ 1.040,36
15	Fechaduras para banheiro profundidade da caixa 61mm, distância da entrada da chave ao centro da maçaneta 53mm, comprimento da caixa 122mm, distância entre o furo de fixação da testa 171mm	12	Un.	R\$ 111,49	R\$ 1.337,88
Valor Global Lote 12: R\$ 70.401,58 (Setenta mil, quatrocentos e um reais e cinquenta e oito centavos)					

LOTE 14 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Vedador, espuma de poliuretano expansiva monocomponente, aerosol especificação técnica: vedador; espuma de poliuretano expansiva monocomponente; baixo teor de sólidos; para utilizado para fixação, preenchimento e isolamento; frasco aerosol com 500 ml	12	Un.	R\$ 33,47	R\$ 401,64
02	Manta impermeabilizante, base de asfalto modificado, 40cm especificação técnica: manta impermeabilizante; a base de asfalto modificado; com polimeros elastomericos (el); com estrutura de nao tecido de filamentos de poliester, tipo iii; com acabamento em aluminio na face exposta; com 40cm de largura, espessura de 4mm; c/ absorção max. de 1,5%; com flexibilidade a bx. Temp. de -5°C (mínima);	05	Un.	R\$ 114,21	R\$ 571,05

	com ponto de amolecimento entre o calor mínimo de 95°C				
03	Adesivo transparente base resinas sintéticas, tipo veda calha, viscoso especificação técnica: adesivo para colar; a base de solvente orgânico, resinas sintéticas, borrachas termoplásticas e aditivos; apresentado na forma de líquido viscoso, cor transparente (incolor) ou cor alumínio, tipo veda calha; para vedação de calhas, telhas, rufos, pingadeiras galvanizadas, selante para madeira, metal, fibrocimento; acondicionado em tubo ou bisnaga com aproximadamente 400g, produto vedante que dispensa uso de solda, validade de 12 meses a partir da entrega	10	Un.	R\$ 27,21	R\$ 272,10
04	Selante de silicone elástico, cinza especificação técnica: selante de silicone; elástico, monocomponente, de baixo modulo; cura total em 24 horas; a base de poliuretano; na cor cinza; para selar juntas da construção civil; acondicionado em tubo ou bisnaga com aproximadamente 400g, validade mínima de 12 meses a partir da data de fabricação	07	Un.	R\$ 29,72	R\$ 208,04
05	Lubrificante aerosol; liquido, desengripante, multiuso; utilizado em para neutralizar oxidações e proteção de partes cromadas, dobradiças, motos; composto de blenda de óleo lubrificante, aditivo antioxidante, aditivo anticorrosivo, essência; butano e propano como propelente, antioxidante eliminador de água da superfície; embalagem com 300 ml validade de 24 meses	05	Un.	R\$ 14,44	R\$ 72,20
06	Aditivo para Argamassa; Solução de Sais Inorgânicos; Acelerador de Pega e Endurecimento; para Argamassa e Concreto; Calçadas e Pisos, Reparos e Chumbamentos Urgentes; Livre de Cloretos para Utilização Em Concreto	01	Un.	R\$ 206,93	R\$ 206,93

Armado; acondicionados em Balde 18 l				
Valor Global Lote 14: R\$ 1.731,96 (Um mil, setecentos e trinta e um reais e noventa e seis centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/08/2022

PROCESSO: 177/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 087/22 – **ATA DE REGISTRO:** 231/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de construção, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI EPP

LOTE 07 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Poste concreto entrada monofásico c/quadro completo e aterramento	08	Un.	R\$ 1.588,65	R\$ 12.709,20
02	Poste concreto entrada bifásico c/quadro completo e aterramento	08	Un.	R\$ 1.518,33	R\$ 12.146,64
03	Poste concreto entrada trifásico c/quadro completo e aterramento	08	Un.	R\$ 1.779,77	R\$ 14.238,16

Valor Global Lote 07: R\$ 39.094,00 (Trinta e nove mil, noventa e quatro reais)

LOTE 13 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Barra chata 2" x 1/2"	05	Un.	R\$ 411,27	R\$ 2.056,35
02	Barra chata 1. 1/4" x 1/4"	12	Barra	R\$ 89,83	R\$ 1.077,96
03	Barra chata 1. x 1/4"	12	Un.	R\$ 137,00	R\$ 1.644,00
04	Barra chata 1. 1/2" x 5/16"	12	Un.	R\$ 273,63	R\$ 3.283,56
05	Cantoneira 1. 1/4" x 3/16	12	Un.	R\$ 167,17	R\$ 2.006,04
06	Ferro chato 3/4 x 1/8	12	Un.	R\$ 47,07	R\$ 564,84
07	Ferro chato 1 x 1/8	12	Un.	R\$ 53,51	R\$ 642,12
08	Cantoneira 3/4 x 1/8	12	Un.	R\$ 97,30	R\$ 1.167,60
09	Cantoneira 1 x 1/8	12	Un.	R\$ 95,46	R\$ 1.145,52
10	Cantoneira 2. 1/2" x 3/16"	12	Un.	R\$ 335,14	R\$ 4.021,68
11	Chapa de ferro preta 2 x 1 (18) 1,2	05	Un.	R\$ 294,19	R\$ 1.470,95
12	Chapa de ferro galvanizada 2 x 1 (24)	05	Un.	R\$ 193,03	R\$ 965,15
13	Metalon 30x20 #18	25	Un.	R\$ 99,99	R\$ 2.499,75
14	Metalon 25x25 #18	25	Un.	R\$ 102,55	R\$ 2.563,75
15	Metalon 20x20 #18	25	Un.	R\$ 92,82	R\$ 2.320,50

16	Metalon 50x30 #16	25	Barra	R\$ 176,73	R\$ 4.418,25
17	Ferro mecânico 5/8"	25	Un.	R\$ 185,08	R\$ 4.627,00
18	Ferro mecânico 1/2"	25	Un.	R\$ 124,38	R\$ 3.109,50
19	Ferro mecânico 3/8"	25	Un.	R\$ 74,63	R\$ 1.865,75
20	Tubo de ferro aço carbono 1. 1/2" x 2,65mm	12	Un.	R\$ 468,84	R\$ 5.626,08
21	Tubo de ferro aço carbono 2. 1/2" x 2,65mm	12	Un.	R\$ 452,96	R\$ 5.435,52
22	Tubo de ferro aço carbono 4" x 3mm	12	Un.	R\$ 193,23	R\$ 2.318,76
23	Tubo de ferro aço carbono 3 x 2,65 mm	12	Un.	R\$ 159,98	R\$ 1.919,76
24	Tubo de ferro galvanizado 1. 1/4" x 2mm	05	Un.	R\$ 54,77	R\$ 273,85
25	Tubo de ferro aço carbono 1" x 2mm	05	Un.	R\$ 233,13	R\$ 1.165,65
Valor Global Lote 13: R\$ 58.189,89 (Cinquenta e oito mil, cento e oitenta e nove reais e oitenta e nove centavos)					

LOTE 15 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Poste concreto entrada monofásico c/quadro completo e aterramento	02	Un.	R\$ 1.588,65	R\$ 3.177,30
02	Poste concreto entrada bifásico c/quadro completo e aterramento	02	Un.	R\$ 1.518,33	R\$ 3.036,66
03	Poste concreto entrada trifásico c/quadro completo e aterramento	02	Un.	R\$ 1.779,77	R\$ 3.559,54
Valor Global Lote 15: R\$ 9.773,50 (Nove mil, setecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/08/2022

PROCESSO: 172/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 088/22 – **ATA DE REGISTRO:** 236/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas para a equipe da Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Lixadeira De Cinta M9400g 980w 100x610mm Profissional; Potência acima de 1.000W; Velocidade sem carga de 850-1.370 mpm; 6 velocidades; Controle de velocidade variável; 110 Volts	01	Un.	R\$ 1.056,67	R\$ 1.056,67
02	Plaina Elétrica 900w Ia De 82mm 3-1/4 127v com dois jogos de faca (obs a faca não pode	02	Un.	R\$ 426,30	R\$ 852,60

	ser descartável) industrial				
03	Serra elétrica corte de meia esquadilha para madeira; Serra meia esquadria 10" 1800 watts com braço telescópico; Diâmetro da serra indicada: 10" - 250 mm; Tensão (V): 220 V~; Rotação (rpm): 5.000/min; Para lâminas com furo de: 30 mm; Massa aproximada: 12,9 kg; Nível de vibração (m/s ²): 4,2 m/s ²	01	Un.	R\$ 729,30	R\$ 729,30
04	Jogo Faca / Lâmina Para Plaina Elétrica makita; caçada	10	Jogo	R\$ 105,12	R\$ 1.051,20
05	Esmerilhadeira 4,5 industrial; Potência nominal absorvida: 850 W; Nº de rotações mínimas em vazio: 11.000 R.P.M; Diâmetro do disco: 115 mm; Rosca do eixo de esmerilhamento: M 14; 110 volts	03	Un.	R\$ 220,28	R\$ 660,84
06	Furadeira elétrica de impacto e parafusadeira profissional com regulador de velocidade no mínimo 750w 110v impacto industrial mandril 13mm	05	Un.	R\$ 319,00	R\$ 1.595,00
07	Furadeira elétrica – Potencia: 800W – Nº de rotação de 0-1.100/3.000 RPM; Mandril: 13 mm empunhadora auxiliar	03	Un.	R\$ 1.153,90	R\$ 3.461,70
08	Martelo Rompedor Demolidor 1600w; 15kgs; 220 Volts; com acessórios; quatro pontas extra de cada talhadeira e ponteiro	01	Un.	R\$ 1.718,32	R\$ 1.718,32
09	Parafusadeira sem fio com tork 110; 400 wats	02	Un.	R\$ 369,63	R\$ 739,26
10	Máquina de Solda Inversora Industrial Bivolt; DADOS TÉCNICOS: Características de Soldagem: DC; Tensão de Alimentação (V): 127/220; Corrente de Alimentação (A): 46/55; Bitola/Eletrodo (mm): 110V até 3,25mm 6013/7018) / 220V até 4,0mm (6013/7018)	03	Un.	R\$ 1.146,16	R\$ 3.438,48
11	TRANSFORMADOR 7000 VA V&M BIVOLT. Desarme Automático em Sobrecarga	02	Un.	R\$ 125,66	R\$ 251,32
12	Policorte para corte Ferro F-12 3 cv 220v - Indicada para cortes de materiais ferrosos, na indústria, serralherias; rolamentos blindados com lubrificação permanente; Morsa ajustável – cortes angulares de 0° à	01	Un.	R\$ 1.331,12	R\$ 1.331,12

	45° na horizontal; Potência do motor: 3 cv (2200 Watts) *Tensão nominal: 220V monofásico) *Rotação do motor: 3450 rpm; Altura de corte: 90 mm Largura de corte: 110 mm para Disco com diâmetro de: 12" x 1/8" x 3/4"; Mesa: 360 x 260 mm Base 45° na horizontal: morsa ajustável.				
13	Martelo Rompedor Demolidor 1600w 12kgs 220 Volts com acessório; quatro pontas extra de cada talhadeira e ponteiro	01	Un.	R\$ 7.685,03	R\$ 7.685,03
14	Esmerilhadeira 9" industrial; Potência no mínimo 2000 Watts; Nº de rotações mínimas sem carga 6.500 / min; Diâmetro do disco 9" 230 mm; 110volts	03	Un.	R\$ 773,83	R\$ 2.321,49
15	Serra Mármore – Potência: 1.450 watts, Rotações por minuto: 12.000 rpm; Capacidades - a 0 graus: 32,5 mm - a 45 graus: 21,5 mm; Diâmetro do disco: 125 mm; 110 Volts	03	Un.	R\$ 537,00	R\$ 1.611,00
16	Pistola de Pintura; Corpo Em Alumínio; Com Bico de Aço Temperado de Diam. 1,3mm; Com Tratamento Anticorrosivo e Antiendurecimento; Pressão de trabalho: 50 – 60 Lbs/Pol ² – PSI; Composto de Alumínio C/ Capacidade de 1litro; Bico: 1,8 mm para pinturas em geral, Acompanha 1 Regulador de Ar Com Manômetro, garantia Mínima de 12 Meses e Manual de Instruções	03	Un.	R\$ 493,26	R\$ 1.479,78
17	Kit para linha pneumática para compressores até 10 PCM com Mangueira 1/4 com 30 Metros. O kit é composto pelos produtos abaixo: 1 – Rolo de Mangueira Trançada Preta 1/4 Pol 30 Metros PT300; 1 – Óleo Pneumático 1 Litro; 2 – Abraçadeira de Aço 9/13 Pol. para Mangueira de 1/4 Pol. com 10 Peças; 3 – Adaptador 1/4 Pol. Tipo Rosca Macho; 3 – Engate Rápido 1/4 Pol. Rosca Fêmea; 1 – Filtro Regulador e Lubrificador de Ar 1/4 Pol.; 2 – Espigão Fixo para Mangueira 1/4 Pol.	01	Kit	R\$ 655,98	R\$ 655,98

com Rosca Macho 1/4 Pol.				
Valor Global: R\$ 30.639,09 (Trinta mil, seiscientos e trinta e nove reais e nove centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/08/2022

PROCESSO: 182/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 096/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 228/2022
OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de pó de café e açúcar para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito – Paço Municipal, conforme edital.
JRL TRANSPORTES FARTURA EIRELI ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	600 pcts	PÓ DE CAFÉ: Café em pó homogêneo, torrado e moído, de primeira qualidade, grãos selecionados; Do tipo SUPERIOR; Tipo de café: 100% café arábica; Torração média; Bebida: Dura, não se admitindo Rio e Rio Zona; Sabor intenso (“café forte”); Sem amargor; Embalagem tipo alto vácuo, pacote tipo tijolinho, atóxica, limpa, íntegra, ou seja, sem rasgos, sem amassados, sem estufamentos, sem trincas, sem quebras, sem ferrugem; O alimento não deve estar em contato direto com papelão, jornal, revistas, papel ou plástico reciclado ou outro material não higiênico ou impróprio para embalar alimentos, e sem outras injúrias que comprometam o acondicionamento adequado do produto; Presença de rotulagem, constando nesta, o nome e composição do produto, lote, data de fabricação e de validade, CNPJ, nome e endereço do fabricante/produtor, condições de armazenamento e quantidade em peso; Pacote tipo tijolinho, contendo 500 g.	R\$ 19,30	R\$ 9.650,00
02	60 pcts	AÇÚCAR: Açúcar cristal branco – embalagem plástica de 5KG tipo peneirado, branco, de 1ª (primeira) qualidade, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando data de fabricação e validade mínima de 12 (doze) meses nos pacotes individuais; Aparência, cor e cheiros próprios do tipo de açúcar.	R\$ 17,17	R\$ 1.854,36

Valor Global da Proposta: R\$ 11.504,36 (onze mil quinhentos e quatro reais e trinta e seis centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/08/2022

PROCESSO: 184/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 098/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 221/2022
OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de leite pasteurizado

integral para uso no “Programa de Leite Fluído”, pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

REALCE PRODUTOS LÁCTEOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	63.750	Litros	Leite pasteurizado integral, embalado em sacos plásticos de polietileno, contendo 01 litro.	R\$ 4,92	R\$ 313.650,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	21.250	Litros	Leite pasteurizado integral, embalado em sacos plásticos de polietileno, contendo 01 litro.	R\$ 4,92	R\$ 104.550,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/08/2022

PROCESSO Nº 437/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 256/21 - ATA DE REGISTRO Nº 463/21

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos e mobiliários para atender todas as Unidades pertencentes a Secretaria Municipal de Educação.

DETENTORA: JDAVÓGLIO COMERCIAL LTDA

Lote 03 -_Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	ARMÁRIO DE AÇO ALTO	15	Un	2.541,33	38.119,95
02	ESTANTE BIBLIOTECA DUPLA FACE	10	Un	1.988,00	19.880,00
03	ARMÁRIO DE AÇO AR-02	188	Un	2.500,00	470.000,00

Lote 05 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	CADEIRA DE ESCRITÓRIO OPERACIONAL	60	Un	970,00	58.200,00
02	CADEIRA DE ESCRITÓRIO INTERLOCUTOR	06	Un	995,67	5.974,02
03	LONGARINA EXECUTIVA ESTOFADA COM 03 LUGARES COM BRAÇO	75	Un	1.996,67	149.750,25

04	CADEIRA UNIVERSITÁRIA FIXA COM BRAÇOS	150	Un	708,33	106.249,50
----	---------------------------------------	-----	----	--------	------------

Lote 06 - Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	CADEIRA DE ESCRITÓRIO OPERACIONAL	20	Un	970,00	19.400,00
02	CADEIRA DE ESCRITÓRIO INTERLOCUTOR	02	Un	995,67	1.991,34
03	LONGARINA EXECUTIVA ESTOFADA COM 03 LUGARES COM BRAÇO	25	Un	1.996,67	49.916,75
04	CADEIRA UNIVERSITÁRIA FIXA COM BRAÇOS	50	Un	708,33	35.416,50

Lote 07 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	CONJUNTO MESA/CADEIRA PROFESSOR	188	Un	822,67	154.661,96
02	CONJUNTO ALUNO DIMENSIONAL 4	90	Un	623,33	56.099,70
03	CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL	75	Un	1.756,67	131.750,25
04	CONJUNTO REFEITÓRIO ADOLESCENTE/ADULTO	75	Un	1.896,67	142.250,25
05	CONJUNTO INFANTIL – 1 MESA 06 CADEIRAS	38	Un	1.790,00	68.020,00
06	ESTANTE CASCATA	05	Un	1.920,00	9.600,00

Lote 08 - Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	CONJUNTO MESA/CADEIRA PROFESSOR	62	Un	822,67	51.005,54
02	CONJUNTO ALUNO DIMENSIONAL 4	30	Un	623,33	18.699,90
03	CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL	25	Un	1.756,67	43.916,75

04	CONJUNTO REFEITÓRIO ADOLESCENTE/ADULTO	25	Un	1.896,67	47.416,75
05	CONJUNTO INFANTIL – 1 MESA CADEIRAS	12	Un	1.790,00	21.480,00
06	ESTANTE CASCATA	01	Un	1.920,00	1.920,00

Assinatura: 03/01/2022 Vigência: 02/01/2023

PROCESSO Nº 437/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 256/21 - ATA DE REGISTRO Nº 462/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos e mobiliários para atender todas as Unidades pertencentes a Secretaria Municipal de Educação.
DETENTORA: TECMOVEIS MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELLI

Lote 04 - Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	ARMÁRIO DE AÇO ALTO	05	Un	2.556,00	12.780,00
02	ESTANTE BIBLIOTECA DUPLA FACE	03	Un	1.988,00	5.964,00
03	ARMÁRIO DE AÇO AR-02	62	Un	2.500,00	155.000,00

Assinatura: 03/01/2022 Vigência: 02/01/2023

PROCESSO Nº 453/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 268/21 - ATA DE REGISTRO Nº 455/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais para adequação de acessibilidade dos Departamentos da SEMADS.
DETENTORA: LCA-COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI – ME.

Lote 01

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	PISO TÁTIL, ALERTA, DE BORRACHA Piso tátil, tipo alerta; material: borracha; medindo no mínimo 25 cm x 25 cm, com espessura mínima de 5 mm, na cor preta.	500	Un	26,60	13.300,00
02	PISO TÁTIL, DIRECIONAL, DE BORRACHA Piso tátil, tipo direcional; material: borracha; medindo no mínimo 25 cm x 25 cm, com espessura mínima de 5 mm, na cor preta.	500	Un	12,26	6.130,00

03	BARRA DE APOIO, 80 CM Barra de apoio, em aço inox, com parafusos e buchas para fixação, medindo no mínimo 80 cm.	30	Un	100,08	3.002,40
04	BARRA DE APOIO, 90 CM Barra de apoio, em aço inox, com parafusos e buchas para fixação, medindo no mínimo 90 cm.	30	Un	72,80	2.184,00
05	BARRA DE APOIO, 1M Barra de apoio, em aço inox, com parafusos e buchas para fixação, medindo no mínimo 1m	30	Un	81,19	2.435,70
06	BARRA DE APOIO ARTICULADA, 80 CM Barra de apoio articulada, em aço inox, com parafusos e buchas para fixação, medindo no mínimo 80 cm.	30	Un	337,73	10.131,90
07	BARRA DE APOIO PARA LAVATÓRIO Barra de apoio para lavatório, em aço inox, com parafusos e buchas para fixação.	30	Un	73,63	2.208,90
08	BANCO ARTICULADO EM AÇO INOX Banco articulado para banheiro acessível; em aço inox livre de corrosão, com parafusos e buchas para fixação, medindo no mínimo 45 cm x 70 cm, com perfurações para passagem de água.	20	Un	584,07	11.681,40
09	PORTA LISA ENCABEÇADA 1,00 X 2,10 MTS	20	Un	254,30	5.086,00
10	CHAPA DE AÇO INOX, PARA PROTEÇÃO DE PORTA Chapa para proteção de porta, para banheiro adaptado, em aço inox, medindo no mínimo 100 cm (largura) x 40 cm (altura), com espessura mínima de 1 mm, com parafusos para fixação.	20	Un	240,35	4.807,00
11	ALARME ÁUDIO VISUAL, BIVOLT Alarme áudio visual, para banheiro acessível, bivolt, sem fio.	15	Un	308,20	4.623,00
12	LAVATÓRIO SEM COLUNA PARA	20	Peça	168,18	3.363,60

	BANHEIRO Lavatório de louça sem coluna para pessoas com mobilidade reduzida, com sifão de metal cromado de 1x1 ½				
13	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO Torneira de mesa para lavatório, acionamento hidromecânico, com registro integrado regulador de vazão, em latão cromado. Dn=1/2	20	Un	69,68	1.393,60
14	BACIA SANITÁRIA SIFONADA Bacia sifonada de louça sem tampa, para pessoas com mobilidade reduzida.	20	Un	405,67	8.113,40

Assinatura: 03/01/2022 Vigência: 02/01/2023

PROCESSO Nº 477/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 278/21 - ATA DE REGISTRO Nº 047/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Cestas Básicas.
DETENTORA: CBS CESTAS BÁSICAS SOROCABA - EIRELI

LOTE 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Qtd	Un	Descrição	Valor Un	Valor Total
6.750	Un	CESTAS BÁSICAS CONTENDO CADA UMA DELAS, OS SEGUINTE ITENS:	189,33	1.277.977,50

Item	Qtd	Un	Descritivo
01	01	Pct	PACOTE DE ARROZ TIPO 01, 5 kg Arroz; agulhinha; tipo 1, classe longo fino; constituído de grãos inteiros; com teor de umidade recomendada de 14%, isento de insetos, carunchos, gorgulhos e outras pragas; embalagem em saco plástico atóxico e hermeticamente fechado, com validade mínima de 05 meses na data da entrega.
02	01	Pct	PACOTE DE FEIJÃO CARIOCA, 2 kg Feijão; carioca; tipo 1; novo; constituído de grãos inteiros e são; com teor de umidade recomendada de até 14%; isento de matérias estranhas, impurezas, grãos mofados, ardidos, germinados e carunchados; embalagem primária saco plástico atóxico hermeticamente fechado, com validade mínima de 05 meses na data da entrega.
03	01	Pct	PACOTE DE AÇÚCAR CRISTAL, 5 KG Açúcar; cristal; obtido a partir do caldo da cana-de-açúcar; com aspecto, cor e odores características e sabor doce; não podendo apresentar mau estado de conservação, alta umidade, presença de insetos ou detritos e odor estranho; embalagem primária plástica

			atóxica devidamente lacrada; com validade mínima de 10 meses na data da entrega.
04	02	Frs	FRASCOS DE ÓLEO DE SOJA, 900 ml Composto de óleo de soja refinado e antioxidantes; isento de oxidação, sujidades e materiais estranhos; embalado em embalagem primária apropriada, hermeticamente fechada e atóxica; com validade mínima de 10 meses na data da entrega.
05	02	Pct	PACOTES DE LEITE EM PÓ INTEGRAL, aluminizado, 400 g. Leite em pó; com teor de matéria gorda no mínimo de 26%, com ferro e vitaminas (c, a e d); integral; validade mínima de 10 meses na data da entrega.
06	01	Pct	PACOTE DE ACHOCOLATADO EM PÓ, 400 g Alimento achocolatado; em pó; composto de açúcar; cacau em pó, sal; emulsificante, estabilizante e aromatizantes; com cor marrom, sabor chocolate e odor característico; isento de fragmentos de insetos, sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária apropriada e hermeticamente fechada; com validade mínima de 10 meses na data da entrega.
07	01	Pct	PACOTE DE FARINHA DE TRIGO, 01 kg Tipo 1; fortificada com ferro e ácido fólico, devendo se apresentar limpa, seca, com umidade máxima de 15%; isenta de insetos, odores ou sabores estranhos ou impróprios; embalagem hermeticamente fechada e atóxica; com validade mínima de 03 meses na data da entrega.
08	02	Pct	PACOTES DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500 g Composto de sêmola, ovos e outros ingredientes permitidos; embalagem primária plástica, hermeticamente fechada e atóxica; embalagem secundária caixa de papelão reforçada; com validade mínima de 10 meses na data da entrega.
09	01	Sachê	SACHÊ DE MOLHO DE TOMATE, 340 g Molho de tomate; tradicional, composto de tomate sem pele e sem sementes; cebola, açúcar, sal, condimentos e outros ingredientes permitidos; isento de sujidades e outros materiais estranhos; embalado em sachê plástico atóxico e lacrado; com validade mínima de 12 meses na data da entrega.
10	01	Pct	PACOTE DE SAL, 01 kg Sal; refinado; iodado; composto de cloreto de sódio e sais de iodo; embalado em saco plástico transparente, com validade mínima de 22 meses na data da entrega.
11	02	Pct	PACOTE DE FUBÁ, 500 g Fubá de milho; do grão de milho moído; de cor amarela; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; com ausência de umidade, fermentação, ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 4 meses na data da entrega.
12	01	Pct	PACOTE DE BOLACHA ÁGUA E SAL, 200 g Biscoito com sal; tipo água e sal; composto de farinha de trigo

			enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, amido, sal; fermentos químicos e outros ingredientes permitidos; embalada em filme bopp metalizado hermeticamente fechado e atóxico; com validade mínima de 5 meses na data da entrega.
13	02	Lata	LATA DE SARDINHA 125 g Composto de sardinha, óleo, água, sal e outros ingredientes permitidos; conservado em óleo comestível; com aparência, cor, odor, sabor e textura próprios; isento de ferrugem, estufamento, vazamento, amassamento, perfurações ou outras alterações do produto; embalagem primária lata metálica com verniz sanitário, hermeticamente fechada e perfeitamente recravada; com validade mínima de 36 meses na data da entrega.

Assinatura: 19/04/2022 Vigência: 18/04/2023

PROCESSO Nº 477/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 278/21 - ATA DE REGISTRO Nº 048/21

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Cestas Básicas.

DETENTORA: PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA.

LOTE 02 - Cota Reservada ME, EPP, MEI

Qtd	Un	Descrição	Valor Un	Valor Total
2.250	Un	CESTAS BÁSICAS CONTENDO CADA UMA DELAS, OS SEGUINTE ITENS:	208,88	469.980,00

Item	Qtd	Un	Descritivo
01	01	Pct	PACOTE DE ARROZ TIPO 01, 5 kg Arroz; agulhinha; tipo 1, classe longo fino; constituído de grãos inteiros; com teor de umidade recomendada de 14%, isento de insetos, carunchos, gorgulhos e outras pragas; embalagem em saco plástico atóxico e hermeticamente fechado, com validade mínima de 05 meses na data da entrega.
02	01	Pct	PACOTE DE FEIJÃO CARIOCA, 2 kg Feijão; carioca; tipo 1; novo; constituído de grãos inteiros e sãos; com teor de umidade recomendada de até 14%; isento de matérias estranhas, impurezas, grãos mofados, ardidos, germinados e carunchados; embalagem primária saco plástico atóxico hermeticamente fechado, com validade mínima de 05 meses na data da entrega.
03	01	Pct	PACOTE DE AÇÚCAR CRISTAL, 5 KG Açúcar; cristal; obtido a partir do caldo da cana-de-açúcar; com aspecto, cor e odores características e sabor doce; não podendo apresentar mau estado de conservação, alta umidade, presença de insetos ou detritos e odor estranho; embalagem primária plástica atóxica devidamente lacrada; com validade mínima de 10 meses na data da entrega.

04	02	Frs	FRASCOS DE ÓLEO DE SOJA, 900 ml Composto de óleo de soja refinado e antioxidantes; isento de oxidação, sujidades e materiais estranhos; embalado em embalagem primária apropriada, hermeticamente fechada e atóxica; com validade mínima de 10 meses na data da entrega.
05	02	Pct	PACOTES DE LEITE EM PÓ INTEGRAL, aluminizado, 400 g. Leite em pó; com teor de matéria gorda no mínimo de 26%, com ferro e vitaminas (c, a e d); integral; validade mínima de 10 meses na data da entrega.
06	01	Pct	PACOTE DE ACHOCOLATADO EM PÓ, 400 g Alimento achocolatado; em pó; composto de açúcar; cacau em pó, sal; emulsificante, estabilizante e aromatizantes; com cor marrom, sabor chocolate e odor característico; isento de fragmentos de insetos, sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária apropriada e hermeticamente fechada; com validade mínima de 10 meses na data da entrega.
07	01	Pct	PACOTE DE FARINHA DE TRIGO, 01 kg Tipo 1; fortificada com ferro e ácido fólico, devendo se apresentar limpa, seca, com umidade máxima de 15%; isenta de insetos, odores ou sabores estranhos ou impróprios; embalagem hermeticamente fechada e atóxica; com validade mínima de 03 meses na data da entrega.
08	02	Pct	PACOTES DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500 g Composto de sêmola, ovos e outros ingredientes permitidos; embalagem primária plástica, hermeticamente fechada e atóxica; embalagem secundária caixa de papelão reforçada; com validade mínima de 10 meses na data da entrega.
09	01	Sachê	SACHÊ DE MOLHO DE TOMATE, 340 g Molho de tomate; tradicional, composto de tomate sem pele e sem sementes; cebola, açúcar, sal, condimentos e outros ingredientes permitidos; isento de sujidades e outros materiais estranhos; embalado em sachê plástico atóxico e lacrado; com validade mínima de 12 meses na data da entrega.
10	01	Pct	PACOTE DE SAL, 01 kg Sal; refinado; iodado; composto de cloreto de sódio e sais de iodo; embalado em saco plástico transparente, com validade mínima de 22 meses na data da entrega.
11	02	Pct	PACOTE DE FUBÁ, 500 g Fubá de milho; do grão de milho moído; de cor amarela; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; com ausência de umidade, fermentação, ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 4 meses na data da entrega.
12	01	Pct	PACOTE DE BOLACHA ÁGUA E SAL, 200 g Biscoito com sal; tipo água e sal; composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, amido, sal; fermentos químicos e outros ingredientes permitidos; embalada em filme bopp metalizado hermeticamente fechado e

			atóxico; com validade mínima de 5 meses na data da entrega.
13	02	Lata	LATA DE SARDINHA 125 g Composto de sardinha, óleo, água, sal e outros ingredientes permitidos; conservado em óleo comestível; com aparência, cor, odor, sabor e textura próprios; isento de ferrugem, estufamento, vazamento, amassamento, perfurações ou outras alterações do produto; embalagem primária lata metálica com verniz sanitário, hermeticamente fechada e perfeitamente recravada; com validade mínima de 36 meses na data da entrega.

Assinatura: 19/04/2022 Vigência: 18/04/2023

PROCESSO Nº 284/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/21 - ATA DE REGISTRO Nº 014/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Pneus, Câmara de Ar e Protetores para manutenção dos veículos da Frota Municipal.
DETENTORA: BENÍCIO PNEUS EIRELI

LINHA OTR (FORA DE ESTRADA)

LOTE 09 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Custo Unitário	Custo Total
01	PNEU 1400 X 24	15	Un	4.075,00	61.125,00
02	PNEU 17,5 X 25	09	Un	5.281,00	47.529,00
03	CÂMARA 1400 X 24	15	Un	229,00	3.435,00
04	CÂMARA 17,5 X 25	09	Un	412,30	3.710,70

VALOR GLOBAL DO LOTE 09: R\$ 115.799,70 (cento e quinze mil, setecentos e noventa e nove reais e setenta centavos)

LINHA OTR (FORA DE ESTRADA)

LOTE 10 - Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Custo unitário	Custo Total
01	PNEU 1400 X 24	05	Un	4.075,00	20.375,00
02	PNEU 17,5 X 25	03	Un	5.281,00	15.843,00
03	CÂMARA 1400 X 24	05	Un	229,00	1.145,00
04	CÂMARA 17,5 X 25	03	Un	412,30	1.236,90

VALOR GLOBAL DO LOTE 10: R\$ 38.599,90 (trinta e oito mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa centavos)

Assinatura: 28/01/2022 Vigência: 27/01/2023

PROCESSO Nº 284/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/21 - ATA DE REGISTRO Nº 011/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Pneus, Câmara de Ar e Protetores para manutenção dos veículos da Frota Municipal.
DETENTORA: I. BORDIGNON PNEUS EIRELI – ME.

LINHA PESADA

LOTE 05 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Custo Unitário	Custo Total
01	PNEU 7,50 X 16 LISO	45	Un	1.162,36	52.306,20
02	PNEU 7,50 X 16 BORRACHUDO	150	Un	1.101,70	165.255,00
03	PNEU 215/75 X 17,5	150	Un	1.211,76	181.764,00
04	PNEU 215/75 X 17,5 BORRACHUDO	188	Un	1.261,19	237.103,72
05	PNEU 235/75 R17,5	39	Un	1.394,63	54.390,57
06	PNEU 900 X 20 BORRACHUDO	81	Un	2.163,21	175.220,01
07	PNEU 900 X 20 LISO	27	Un	1.745,16	47.119,32
08	PNEU 1000 X 20 CONV. BORRACHUDO	54	Un	2.176,20	117.514,80
09	PNEU 1000 X 20 CONV. LISO	23	Un	1.925,94	44.296,62
10	PNEU 275/80 X 22,5	98	Un	2.469,11	241.972,78
11	PNEU LISO 275/80 R 22,5 – 16 LONAS	75	Un	2.400,51	180.038,25
12	PNEU 295/80 X 22,5	15	Un	2.753,13	41.296,95
13	CÂMARA 750 X 16	225	Un	102,40	23.040,00
14	CÂMARA DE AR 900 X 20	105	Un	157,15	16.500,75
15	CÂMARA 1000 X 20	75	Un	171,26	12.844,50
16	PROTETOR 900 X 20	105	Un	67,50	7.087,50
17	PROTETOR 1000 X 20	75	Un	66,48	4.986,00
18	PROTETOR 750 X 16	225	Un	54,50	12.262,50

VALOR GLOBAL DO LOTE 05: R\$ 1.614.999,47 (um milhão, seiscentos e catorze mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e sete centavos)

Assinatura: 28/01/2022 Vigência: 27/01/2023

PROCESSO Nº 284/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/21 - ATA DE REGISTRO Nº 013/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Pneus, Câmara de Ar e Protetores para manutenção dos veículos da Frota Municipal.

DETENTORA: J. G. CASSEMIRO - ME

LINHA INDUSTRIAL

LOTE 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Custo Unitário	Custo Total
01	PNEU 3,50 X 8	113	Un	59,40	6.712,20
02	CÂMARA 3,50 X 8	113	Un	30,08	3.399,04
03	PNEU 350 X 8 - MACIÇO	113	Un	255,42	28.862,46

VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$ 38.973,70 (trinta e oito mil, novecentos e setenta e três reais e setenta centavos)

LINHA INDUSTRIAL

LOTE 02 - Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Custo Unitário	Custo Total
01	PNEU 3,50 X 8	37	Un	59,40	2.197,80
02	CÂMARA 3,50 X 8	37	Un	30,08	1.112,96
03	PNEU 350 X 8 - MACIÇO	37	Un	255,42	9.450,54

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 12.761,30 (doze mil, setecentos e sessenta e um reais e trinta centavos)

LINHA PESADA

LOTE 06 - Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Custo unitário	Custo Total
01	PNEU 7,50 X 16 LISO	15	Un	1.173,69	17.605,35
02	PNEU 7,50 X 16 BORRACHUDO	50	Un	1.114,81	55.740,50
03	PNEU 215/75 X 17,5	50	Un	1.226,18	61.309,00

04	PNEU 215/75 X 17,5 BORRACHUDO	62	Un	1.276,19	79.123,78
05	PNEU 235/75 R17,5	13	Un	1.411,22	18.345,86
06	PNEU 900 X 20 BORRACHUDO	27	Un	2.187,78	59.070,06
07	PNEU 900 X 20 LISO	09	Un	1.765,92	15.893,28
08	PNEU 1000 X 20 CONV. BORRACHUDO	18	Un	2.173,50	39.123,00
09	PNEU 1000 X 20 CONV. LISO	07	Un	1.948,83	13.641,81
10	PNEU 275/80 X 22,5	32	Un	2.498,41	79.949,12
11	PNEU LISO 275/80 R 22,5 – 16 LONAS	25	Un	2.428,17	60.704,25
12	PNEU 295/80 X 22,5	05	Un	2.786,00	13.930,00
13	CÂMARA 750 X 16	75	Un	102,47	7.685,25
14	CÂMARA DE AR 900 X 20	35	Un	155,25	5.433,75
15	CÂMARA 1000 X 20	25	Un	173,30	4.332,50
16	PROTETOR 900 X 20	35	Un	65,83	2.304,05
17	PROTETOR 1000 X 20	25	Un	66,88	1.672,00
18	PROTETOR 750 X 16	75	Un	55,16	4.137,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R\$ 540.000,56 (quinhentos e quarenta mil reais e cinquenta e seis centavos)

LINHA AGRÍCOLA

LOTE 07 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Custo Unitário	Custo Total
01	PNEU 400 X 15	14	Un	251,88	3.526,32
02	PNEU 12.5/80 R18	05	Un	2.984,14	14.920,70
03	PNEU 8.3/8 R24	08	Un	1.442,98	11.543,84
04	PNEU 19,5 X 24	05	Un	6.353,94	31.769,70

05	PNEU 9,5/24	05	Un	2.076,25	10.381,25
06	PNEU 14.9/13,24	05	Un	3.111,00	15.555,00
07	PNEU 14 X 09 X 26 TRATOR	05	Un	4.799,69	23.998,45
08	PNEU 23 X 01 X 30 TRATOR	05	Un	12.116,41	60.582,05
09	PNEU 20 x 10.00.10	03	Un	1.634,06	4.902,18
10	PNEU 11 x 4.00	03	Un	1.059,70	3.179,10
11	PNEU 18.4 R30	05	Un	6.880,79	34.403,95
12	PNEU 18.4 X 34	05	Un	6.104,47	30.522,35
13	CÂMARA 400 X 15	14	Un	54,57	763,98
14	CÂMARA DE AR 12.5 /80 X 18	05	Un	215,31	1.076,55
15	CÂMARA DE AR 19,5 X 24	05	Un	577,75	2.888,75
16	CÂMARA DE AR 8,3/8 - 24	08	Un	167,65	1.341,20
17	CÂMARA DE AR 9,5 X 24	05	Un	180,78	903,90
18	CÂMARA 14 X 09 X 26	05	Un	412,96	2.064,80
19	CÂMARA 23 X 01 X 30 TRATOR	05	Un	733,27	3.666,35
20	CÂMARA DE AR 18,4 X 30	05	Un	552,05	2.760,25
21	PNEU 16,9 X 28	06	Un	4.953,69	29.722,14
22	PNEU 16 70 R20	06	Un	4.993,45	29.960,70
23	CÂMARA DE AR 16 70 R20	06	Un	361,09	2.166,54
24	PROTETOR 16 70 R20	06	Un	55,68	334,08

VALOR GLOBAL LOTE 07: R\$ 322.934,13 (trezentos e vinte e dois mil, novecentos e trinta e quatro reais e treze centavos)

LINHA AGRÍCOLA

LOTE 08 - Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Custo	Custo
------	-----------	-----	----	-------	-------

				unitário	Total
01	PNEU 400 X 15	04	Un	251,88	1.007,52
02	PNEU 12.5/80 R18	01	Un	2.984,14	2.984,14
03	PNEU 8.3/8 R24	02	Un	1.442,98	2.885,96
04	PNEU 19,5 X 24	01	Un	6.353,94	6.353,94
05	PNEU 9,5/24	01	Un	2.076,25	2.076,25
06	PNEU 14.9/13,24	01	Un	3.111,00	3.111,00
07	PNEU 14 X 09 X 26 TRATOR	01	Un	4.799,69	4.799,69
08	PNEU 23 X 01 X 30 TRATOR	01	Un	12.116,4 1	12.116,41
09	PNEU 20 x 10.00.10	01	Un	1.634,06	1.634,06
10	PNEU 11 x 4.00	01	Un	1.059,70	1.059,70
11	PNEU 18.4 R30	01	Un	6.880,79	6.880,79
12	PNEU 18.4 X 34	01	Un	6.104,47	6.104,47
13	CÂMARA 400 X 15	04	Un	54,57	218,28
14	CÂMARA DE AR 12.5 /80 X 18	01	Un	215,31	215,31
15	CÂMARA DE AR 19,5 X 24	01	Un	577,75	577,75
16	CÂMARA DE AR 8,3/8 -24	02	Un	167,65	335,30
17	CÂMARA DE AR 9,5 X 24	01	Un	180,78	180,78
18	CÂMARA 14 X 09 X 26	01	Un	412,96	412,96
19	CÂMARA 23 X 01 X 30 TRATOR	01	Un	733,27	733,27
20	CÂMARA DE AR 18,4 X 30	01	Un	552,05	552,05
21	PNEU 16,9 X 28	02	Un	4.953,69	9.907,38
22	PNEU 16 70 R20	02	Un	4.993,45	9.986,90

23	CÂMARA DE AR 16 70 R20	02	Un	361,09	722,18
24	PROTETOR 16 70 R20	02	Un	55,68	111,36

VALOR GLOBAL DO LOTE 08: R\$ 74.967,45 (setenta e quatro mil, novecentos e sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos)

Assinatura: 28/01/2022 Vigência: 27/01/2023

PROCESSO Nº 284/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/21 - ATA DE REGISTRO Nº 012/22

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Pneus, Câmara de Ar e Protetores para manutenção dos veículos da Frota Municipal.

DETENTORA: M. TEIXEIRA & TEIXEIRA LTDA - ME

LINHA PASSEIO/UTILITÁRIO

LOTE 03 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qty	Un	Custo Unitário	Custo Total
01	PNEU 175/70 R13	75	Un	451,64	33.873,00
02	PNEU 175/70 R14	75	Un	472,60	35.445,00
03	PNEU 185 R14	105	Un	573,19	60.184,95
04	PNEU 185/60X14	38	Un	356,12	13.532,56
05	PNEU 185/70 R14	75	Un	465,62	34.921,50
06	PNEU 185/65 R15	48	Un	490,28	23.533,44
07	PNEU 195/65 R15	75	Un	487,04	36.528,00
08	PNEU 205/60 R15	45	Un	574,29	25.843,05
09	PNEU 205/65 R15	45	Un	500,35	22.515,75
10	PNEU 205/70 R15	27	Un	385,10	10.397,70
11	PNEU 215/70 R15	30	Un	736,32	22.089,60
12	PNEU 195/55 R16	30	Un	414,15	12.424,50
13	PNEU 205/75 R16	75	Un	803,20	60.240,00
14	PNEU 225/75 R16	33	Un	1.157,36	38.192,88
15	PNEU 245/70 R16	18	Un	876,41	15.775,38

16	PNEU 215/75 R16	75	Un	1.085,74	81.430,50
17	PNEU 225/75 R16 VAN	18	Un	1.132,11	20.377,98
18	PNEU 225/50 R17	06	Un	569,56	3.417,36
19	PNEU 195/60 R15	45	Un	408,09	18.364,05
20	PNEU 80/100 R18	05	Un	192,16	960,80
21	PNEU 90/90 X 18	05	Un	190,40	952,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R\$ 571.000,00 (quinhentos e setenta e um mil reais)

LINHA PASSEIO/UTILITÁRIO

Lote 04 - Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Custo unitário	Custo Total
01	PNEU 175/70 R13	25	Un	451,64	11.291,00
02	PNEU 175/70 R14	25	Un	472,60	11.815,00
03	PNEU 185 R14	35	Un	573,19	20.061,65
04	PNEU 185/60X14	12	Un	356,12	4.273,44
05	PNEU 185/70 R14	25	Un	465,62	11.640,50
06	PNEU 185/65 R15	16	Un	490,28	7.844,48
07	PNEU 195/65 R15	25	Un	487,04	12.176,00
08	PNEU 205/60 R15	15	Un	574,29	8.614,35
09	PNEU 205/65 R15	15	Un	500,35	7.505,25
10	PNEU 205/70 R15	09	Un	385,10	3.465,90
11	PNEU 215/70 R15	10	Un	736,32	7.363,20
12	PNEU 195/55 R16	10	Un	414,15	4.141,50
13	PNEU 205/75 R16	25	Un	803,20	20.080,00
14	PNEU 225/75 R16	11	Un	1.157,36	12.730,96

15	PNEU 245/70 R16	06	Un	876,41	5.258,46
16	PNEU 215/75 R16	25	Un	1.085,74	27.143,50
17	PNEU 225/75 R16 VAN	06	Un	1.132,11	6.792,66
18	PNEU 225/50 R17	02	Un	569,56	1.139,12
19	PNEU 195/60 R15	15	Un	408,09	6.121,35
20	PNEU 80/100 R18	01	Un	192,16	192,16
21	PNEU 90/90 X 18	01	Un	190,40	190,40

VALOR GLOBAL DO LOTE 04: R\$ 189.840,88 (cento e oitenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais e oitenta e oito centavos)

Assinatura: 28/01/2022 Vigência: 27/01/2023

PROCESSO Nº 020/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/22 - ATA DE REGISTRO Nº 041/22

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes cadastrados no Programa Nutricional do Município e CASE.

DETENTORA: EMPÓRIO CARLOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
03	AMIDO DE MILHO MODIFICADO INSTANTÂNEO PARA ESPESSAR PREPARAÇÕES. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Amido de milho modificado para espessar preparações. Ideal para ser adicionado a preparações quentes e frias, misturando-se bem a líquidos e purês. Confere aos alimentos a consistência desejada de xarope, semi líquida ou semi sólida. Não contém glúten, lata de no mínimo 125 gramas.	750	LATA	31,00	23.250,00

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
06	AMIDO DE MILHO MODIFICADO INSTANTÂNEO PARA ESPESSAR PREPARAÇÕES. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Amido de milho modificado para espessar	250	LATA	31,00	7.750,00

	preparações. Ideal para ser adicionado a preparações quentes e frias, misturando-se bem a líquidos e purês. Confere aos alimentos a consistência desejada de xarope, semi líquida ou semi sólida. Não contém glúten, lata de no mínimo 125 gramas.			
--	--	--	--	--

Assinatura: 06/04/2022 Vigência: 05/04/2023

PROCESSO Nº 020/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/22 - ATA DE REGISTRO Nº 040/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes cadastrados no Programa Nutricional do Município e CASE.
DETENTORA: MB COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA – ME.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	DIETA ENTERAL OU ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA (1,2 KCAL/ML) E NORMOPROTEICA. Com mix de proteínas (soro de leite, caseinato e isolado de soja) e adição de fibras, isenta de sacarose, lactose e glúten – embalagem tetrapack de 1000 ml.	28.500	LT	23,00	655.500,00

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
04	DIETA ENTERAL OU ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA (1,2 KCAL/ML) E NORMOPROTEICA. Com mix de proteínas (soro de leite, caseinato e isolado de soja) e adição de fibras, isenta de sacarose, lactose e glúten – embalagem tetrapack de 1000 ml.	9.500	LT	23,00	218.500,00

Assinatura: 06/04/2022 Vigência: 05/04/2023

PROCESSO Nº 021/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/22 - ATA DE REGISTRO Nº 032/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de pallets para Farmácias e Almoxarifado da Saúde.

DETENTORA: RADAR SSP BALSAMO COMERCIAL LTDA

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	PALLET PLÁSTICO VAZADO Medidas aproximadas: Comprimento: 1.200 mm x Largura: 1.000 mm x Altura: 150 mm Peso: 8.600 kg Capacidade estática: 3.000 kg Capacidade dinâmica: 1.200 kg Cor: preta Superfície: vazada Entrada: 4 Empilhável e encaixável Lavável Borrachas antiderrapantes Gravação em baixo-relevo	60	Un	149,00	8.940,00

Assinatura: 23/03/2022 Vigência: 22/03/2023

PROCESSO Nº 044/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/22 - ATA DE REGISTRO Nº 046/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de supermercado para atender o Corpo de Bombeiros de Avaré.
DETENTORA: ZÉLIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS.

Lote 02

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Estimad o Unitário	Estimad o Total
01	COPO DESCARTÁVEL - 50 ML Copo Descartável de Polipropileno; Com Capacidade para 50 ml, incolor, Mangas Com Saco Plástico Inviolável Contendo 100 Copos	100	Pct	3,72	372,00
02	COPO DESCARTÁVEL – 180 ML Copo Descartável de Polipropileno; Com Capacidade para 180 ml, incolor, Mangas Com Saco Plástico Inviolável Contendo 100 Copos.	250	Pct	8,31	2.077,50
03	FILME PVC - ROLO Rolo filme PVC com 30 metros por 28 centímetros de largura.	12	Un	7,27	87,24
04	GUARDANAPO DE PAPEL - Guardanapo de Papel; Medindo (24 x 24) cm; Em Folha Dupla; Tipo Liso; Cor Branca, pacote contendo 50 unidades do produto	30	Pct	4,92	147,60

05	PILHA ALCALINA AA – C/ 02 UNIDADES	60	Pct	9,99	599,40
06	PALITO DE DENTE CX COM 100 Caixa com 100 Palitos; de Madeira; No Formato Roliço e Pontiagudo; para Petisco; Medindo 65x2,0mm; Embalagem Paliteiro de Papelão.	06	Cx	1,21	7,26

Assinatura: 26/04/2022 Vigência: 25/04/2023

PROCESSO Nº 045/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/22 - ATA DE REGISTRO Nº 044/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de produtos de limpeza para atender as necessidades do Tiro de Guerra.

DETENTORA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA – ME.

Lote 01

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	Água Sanitária: Água sanitária, desinfetante bactericida, alvejante com cloro ativo. Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio. Princípio ativo: hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: de 2,0% a 2,5%, p/p, densidade ± entre 1,029 a 1,04 e PH ± entre 11 a 13, acondicionado em galão plástico leitoso contendo 5 litros. Constar na embalagem informação do produto e do fabricante, data de fabricação, validade, nº lote, nº do registro / notificação na ANVISA MS. O vencedor deverá apresentar, em 10 (dez) dias úteis, após o término da sessão, cópia autenticada dos laudos de ação antimicrobiana frente aos microorganismos staphylococcus aureus, salmonella choleraesuis, laudo de determinação do percentual de cloro ativo, laudo de determinação de PH emitidos por laboratório credenciado pela ANVISA.	06	GAL	7,00	42,00
02	Álcool etílico 70° INPM. Composição: Álcool etílico e água, PH entre ± 6 a 8, embalado em frasco plástico contendo 500 ml. Constar na embalagem informação do produto e do fabricante, data de fabricação, validade, nº do lote, nº do registro / notificação na ANVISA MS.	30	FRS	12,91	387,30
03	Álcool gel 70º, com aloe vera, bactericida.	48	FRS	12,88	618,24

	Utilizado na assepsia a seco das mãos. Composição: álcool, carboxyvinyl polymer, aloe barbadensis, triethanolamine e benzoato de denatonio e água, PH ± entre 5,50 a 6,50. Embalagem: Frasco plástico com tampa flip top contendo 1 litro. Constar na embalagem informação do produto e do fabricante, data de fabricação, validade, nº lote, nº do registro / notificação na ANVISA MS. O vencedor deverá apresentar, em 10 (dez) dias úteis, após o término da sessão, cópia autenticada dos laudos de ação antimicrobiana frente aos microorganismos staphylococcus aureus, salmonella choleraesuis, pseudomonas aeruginosa emitidos por laboratório acreditado pela ANVISA.				
04	Cera incolor. Composição: agentes plastificantes, tensoativo aniônico, coadjuvantes, agentes de polimento, antiespumante e água, PH ± entre 6,5 a 8 teor de não voláteis ± entre 8,8 a 11, embalado em galão plástico resistente, contendo 5 litros. Constar na embalagem informação do produto e do fabricante, data de fabricação, validade, nº do lote, nº do registro / notificação na ANVISA MS	10	GAL	80,18	801,80
05	Desinfetante para uso geral. Composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio, corante, nonilfenol etoxilado e veículo, princípio ativo: cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,2%, PH ± entre 5,5 a 8, fragrância lavanda, embalado em galão plástico resistente, contendo 5 litros. Constar na embalagem informação do produto e do fabricante, data de fabricação, validade, nº lote, nº do registro / notificação na ANVISA MS. O vencedor deverá apresentar, em 10 (dez) úteis, cópia autenticada dos laudos de ação antimicrobiana frente aos microorganismos staphylococcus aureus, salmonella choleraesuis, pseudomonas aeruginosa, laudo de determinação de PH, laudo de determinação de teor de tensoativos catiônicos, laudo teste de irritação e corrosão cutânea emitidos por laboratório	08	GAL	14,62	116,96

	acreditado pela ANVISA.				
06	Detergente líquido neutro para louça, PH ± 6 a 8. Embalagem: Galão plástico de 5 litros. Composição: tensoativos aniônicos, coadjuvantes, sequestrante, derivados de isotiazolinonas, espessante, corante e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato sódio. Contém tensoativo biodegradável. O produto deverá ser testado por dermatologistas. Constar na embalagem informação do produto e do fabricante, data de fabricação, validade, nº lote, nº do registro / notificação na ANVISA MS.	06	GAL	19,57	117,42
07	Limpador desengordurante para superfícies em geral: cozinha, banheiros, pisos etc. Acondicionado em frasco plástico com tampa flip top contendo 500 ml. Com componente ativo e leve fragrância cítrica. Constar na embalagem informação do produto e do fabricante, data de fabricação, validade, nº lote, nº do registro / notificação na ANVISA.	48	FRS	9,35	448,80
08	Sabonete líquido perolado. Composição: citric acid, sulfonic acid, sodium chloride, perfume, Cocamide DEA, sodium laureth sulfate, EDTA, methylchloroisotiazolinone, glycol distearate, aqua, PH ± entre 7,5 a 8,5 densidade ± entre 1,00 a 1,03 g/ml, fragrância erva doce, na cor verde, embalado em galão plástico resistente, contendo 5 litros. Constar na embalagem: informação do produto e do fabricante, data de fabricação, validade, nº lote, nº do registro / notificação na ANVISA MS. O vencedor deverá apresentar, em 10 (dez) dias úteis, após o término da sessão, cópia autenticada dos laudos de sensibilização cutânea emitidos por laboratório acreditado pela ANVISA.	01	GAL	38,20	38,20
09	Lustra móveis. Composição: ceras microcristalinas, silicone, coadjuvante, solventes alifáticos, atenuador de espuma, emulsificante, espessante, conservante, nonilfenol etoxilado, alcalinizante, sequestrante, fragrância e água,	20	FRS	6,65	133,00

	PH ± entre 8 a 9,5, densidade ± entre 0,95 a 0,98 g/ml, fragrância lavanda, embalado em frasco plástico com tampa flip top, contendo 200 ml. Constar na embalagem: informação do produto e do fabricante, data de fabricação, validade, nº do lote, nº do registro / notificação na ANVISA MS.				
10	Hipoclorito de sódio. Composição: hipoclorito de sódio: 4,5 a 5,5%, hidróxido de sódio e água, PH ± entre 11,5 a 13, embalado em galão plástico resistente, contendo 5 litros. Constar na embalagem informação do produto e do fabricante, data de fabricação, validade, nº do lote, nº do registro / notificação na ANVISA MS. O vencedor deverá apresentar, em 10 (dez) dias úteis, após o término da sessão, cópia autenticada dos laudos de ação antimicrobiana frente aos microorganismos staphylococcus aureus, salmonella choleraesuis, pseudomonas aeruginosa, laudo de determinação do percentual de cloro ativo, laudo de determinação de PH e laudo de toxicidade oral emitidos por laboratório acreditado pela ANVISA.	04	GAL	23,20	92,80
11	Odorizador de ar. Propriedades físico-químico estado físico líquido premido, odor característico, pH 6,00 a 7,00, viscosidade cinemática 1,30 a 1,80 cst à 40°C pressão interna 35 a 55 psi a 25°C densidade 0,83 a 0,87g/cm ³ taxa de liberação 70 a 110 g/minuto, frasco de 360 ml. Composição: Alcool etílico, antioxidante, conservante, fragrância, veículo e propelente. Constar na embalagem informação do produto e do fabricante, data de fabricação, validade, nº lote, nº do registro / notificação na ANVISA MS.	06	FRS	13,00	78,00
12	Pedra Sanitária, fragrância suave, embalagem plástica contendo pedra de 35 gramas acompanhada de haste plástica e recondicionado em caixa cartonada. Constar na embalagem: informação do produto e do fabricante, data de fabricação, validade, nº do lote, nº do registro / notificação na ANVISA MS.	50	UN	1,85	92,50

13	Sabão em pó , indicado para roupas brancas e coloridas. Composição: Ácido linear alquilbenzeno sulfônico alcalinizantes, coadjuvantes, carga, fragrância, corante e veículo. Embalagem plástica de 05 kg, deverá possuir registro/ notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	04	KG	26,97	107,88
14	Querosene Frasco 1 litro; composição feita da mistura de hidrocarbonetos. Embalagem frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/ notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	10	UN	20,43	204,30

Valor global do lote 01: R\$ 3.279,20 (três mil, duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos)

Lote 02

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	Esponja dupla face: Esponja dupla face multiúso composta de espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivos, medidas 110 mm x 75 mm x 20 mm, embalada em pacote plástico contendo 04 unidades. Constar na embalagem: informações sobre o produto.	10	PCT	8,84	88,40
02	Esponja (lã) de aço para limpeza de painéis, talheres, louças, vidros e objetos de alumínio, composto de aço-carbono de primeira qualidade, embalados em pacote plástico contendo 8 unidades, com peso líquido de 60 g.	20	PCT	2,27	45,40
03	Pano de prato composto de tecido 100% algodão, alvejado, medindo aproximadamente 70 x 50 cm, pano branco com bainha feita para que não desfie. O produto deverá possuir etiqueta com a marca.	10	UN	4,18	41,80
04	Pano multiúso , 55x33cm, confeccionado em fibra de viscose, resina, corante e com agente bacteriostático. Acondicionado em pacote contendo 5 unidades.	06	PCT	5,89	35,34

05	Escova para lavar roupas: Material da Base: Plástico, Material das Cerdas: Nylon, Dimensões: (comprimento X largura): 12,4 cm x 6,3 cm.	03	PÇA	6,60	19,80
06	Pano de chão , alvejado 100% algodão, lavado em processo e aquecido com alvejante a base de peróxido de hidrogênio no processo de jigger, costurado/ fechado, tipo saco, medindo 42 x 68 cm, com mínimo 140grs. O produto deverá possuir etiqueta costurada com dados de identificação e composição.	10	UN	4,14	41,40
07	Flanela (para limpeza) - medidas mínimas: 28 x 38 cm, confeccionada em algodão flanelado, na cor laranja. o produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	06	UN	2,33	13,98
08	Escova para vaso sanitário com suporte: Vassoura higiênica, tipo lavatina, sanitária, cabo plástico de aproximadamente 25 cm de comprimento, cerdas de nylon de 3 cm de altura, brancas, com suporte plástico.	03	UN	9,60	28,80
09	Desentupidor: Desentupidor, manual, bocal de borracha, esférico, medindo aproximadamente 15 cm, cabo de madeira, medindo aproximadamente 50 a 90 cm.	02	UN	7,52	15,04

Valor global do lote 02: R\$ 329,96 (trezentos e vinte e nove reais e noventa e seis centavos).

Lote 03

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	Toalha de Papel Pacote com 2 rolos, folha dupla produzida com sistema aerado que forma uma camada de ar entre as folhas duplas garantindo absorção extra cor: branca Medindo 19x22 contendo 60 toalhas cada rolo.	10	PCT	6,86	68,60
02	Papel higiênico folha dupla , branco, gofrado, picotado, classe 01, medindo 10 cm x 30 m, 100% celulose virgem expresso na embalagem. O papel deverá atender aos seguintes parâmetros: Alvura difusa maior ou igual a 90% conforme NBR NM ISO 2470:2001, gramatura	03	FDO	90,36	271,08

	<p>igual ou maior que 26 g/m² conforme NBR NM-ISO 536:2000, pintas igual ou menor que 1 mm²/m² conforme NBR 8259:2002 furos igual ou menor que 1 mm²/m² NBR 15134:2007, tempo de absorção da água igual ou menor que 4,9s conforme NBR ISO 12625-8:2012, resistência a tração úmido ponderada igual ou maior que 110 n/m conforme NBR 15010:2017/15134:2007, índice de maciez igual ou menor que 4,5 nm/g. Acondicionado em pacote plástico contendo 4 rolos, devidamente identificados com informações sobre o produto, fabricante, composição, e demais informações, reembalados em fardos com 64 rolos (16x4). Deverá ser encaminhado junto com as amostras, cópia autenticada ou original do laudo técnico de ensaio físico expedido pelo IPT ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO comprovando que o papel é classe 1 conforme ABNT NBR 15464-9, laudo microbiológico conforme Portaria M.S. 1480 de 31/12/90, ensaios de “composição fibrosa” conf. ABNT NBR 14129-1:1998, relatórios de estudo de irritabilidade dérmica primária, irritabilidade acumulada e estudo de sensibilização conforme ABNT 15134 e certificado FSC ou similar dentro de sua validade.</p>				
03	<p>Papel higiênico p/dispenser de 1ª qualidade, apresentando folha simples, Gofrado, sem picote, classe 01, índice de maciez máximo 7,0nm/g, na cor branca, alvura Iso mínimo 85%, quantidade de pintas máximo 4,0mm²; neutra, resistência a tração a seco ponderada maior que 150n/m tempo de absorção de água máximo de 4,0, medindo 10 cm x 300 m (l x C), gramatura mínima 30 g/m², espessura mínima de 0,095 Microns, composto de 100% celulose virgem, capacidade de absorção de água mínimo 7,0 g/g, tubete med. no máximo 6,0 cm de diâmetro, em embalagem de caixa de papelão, com laudo microbiológico conforme portaria M.S. N1480 de 31/12/90 e laudo de análise conforme</p>	02	CX	41,15	82,30

ABNT 15464-10-classificação.					
------------------------------	--	--	--	--	--

Valor global do lote 03: R\$ 421,98 (quatrocentos e vinte e um reais e noventa e oito centavos).

Lote 04

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	Vassoura de nylon, plumada, sem capa, medindo aproximadamente 20 cm de largura por 13 cm de altura, cabo de madeira encapado com pvc colorido, medindo 1,20 m e diâmetro de 22 mm. O produto deve conter etiqueta com dados do produto e do fabricante.	10	UN	11,63	116,30
02	Vassoura de pelo sintético, base confeccionada em madeira de 30 cm, cerdas de pelo fixado a base, cabo revestido em PVC com 1,20 m. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	03	UN	15,52	46,56
03	Vassoura para limpeza de teto, com cabo de aproximadamente 2 metros. O produto deve conter etiqueta com dados do produto e do fabricante.	02	UN	24,12	48,24
04	Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 30 cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5 mm (+/- 0,05 mm), capa pesando 385 g, cabo em alumínio, com rosca.	03	UN	30,30	90,90
05	Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 60 cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5 mm (+/- 0,05 mm), capa pesando 385 g, cabo em alumínio, com rosca.	02	UN	43,00	86,00

Valor global do lote 04: R\$ 388,00 (trezentos e oitenta e oito reais).

Lote 05

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Estimado Unitário	Estimado Total
01	Saco de lixo 50 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor preta, medindo 63x80cm, para acondicionamento de lixo classe I, tipo C, com capacidade para até 10	02	PCT	65,52	131,04

	<p>kg. Acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com informações do produto. O produto deverá ser certificado e estar em conformidade com a norma ABNT NBR 9191:2008 e PORTARIA INMETRO. A empresa vencedora devesa apresentar amostra e cópia autenticada do laudo de ensaio físico realizado por laboratório credenciado pelo INMETRO comprovando os critérios de aceitação estabelecidos na última norma da ABNT NBR 9191 de 2008, certificado de Registro do fabricante no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, conforme Instrução Normativa IBAMA nº 6/2013 e certificado emitido pela ABNT OU SIMILAR dentro de sua validade.</p>				
02	<p>Saco de lixo 100 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor preta, medindo 75x105cm, para acondicionamento de lixo classe I, tipo E, com capacidade para até 20 kg. Acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com 20 informações do produto. O produto deverá ser certificado e estar em conformidade com a norma ABNT NBR 9191:2008 e PORTARIA INMETRO. A empresa vencedora devesa apresentar amostra e cópia autenticada do laudo de ensaio físico realizado por laboratório credenciado pelo INMETRO comprovando os critérios de aceitação estabelecidos na última norma da ABNT NBR 9191 de 2008, certificado de Registro do fabricante no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, conforme Instrução Normativa IBAMA nº 6/2013 e certificado emitido pela ABNT OU SIMILAR dentro de sua validade.</p>	03	FDO	80,61	241,83

Valor global do lote 05: R\$ 372,87 (trezentos e setenta e dois reais e oitenta e sete centavos)

Assinatura: 06/04/2022 Vigência: 05/04/2023

PROCESSO Nº 107/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/22 - ATA DE REGISTRO Nº 154/22

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Troféus e Medalhas visando atender a SEME e dependências.

DETENTORA: 100 SPORTS EIRELI

Lote 03

Item	Qtd	Un	Descritivo	Valor Unitário	Valor Total
01	1.00 0	Un	Medalha: no tamanho de 7 cm com fita lisa de 20 mm de largura por 80 cm de comprimento de uma única cor OURO, material de latão estampado e frio, personalização alusiva ao evento, adesivo colado na frente da medalha com impressão digital e recorte eletrônico sem resina, de acordo com o evento a ser informado pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.	5,60	5.600,00
02	1.00 0	Un	Medalha: no tamanho de 7 cm com fita lisa de 20 mm de largura por 80 cm de comprimento de uma única cor PRATA, material de latão estampado e frio, personalização alusiva ao evento, adesivo colado na frente da medalha com impressão digital e recorte eletrônico sem resina, de acordo com o evento a ser informado pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.	5,75	5.750,00
03	1.00 0	Un	Medalha: no tamanho de 7 cm com fita lisa de 20 mm de largura por 80 cm de comprimento de uma única cor BRONZE, material de latão estampado e frio, personalização alusiva ao evento, adesivo colado na frente da medalha com impressão digital e recorte eletrônico sem resina, de acordo com o evento a ser informado pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.	5,60	5.600,00
04	1.00 0	Un	Medalha: no tamanho de 5 cm com fita lisa de 20 mm de largura por 80 cm de comprimento de uma única cor OURO, material de latão estampado e frio, personalização alusiva ao evento, adesivo colado na frente da medalha com impressão digital e recorte eletrônico sem resina, de acordo com o evento a ser	3,20	3.200,00

			informado pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.		
05	1.00 0	Un	Medalha: no tamanho de 5 cm com fita lisa de 20 mm de largura por 80 cm de comprimento de uma única cor PRATA, material de latão estampado e frio, personalização alusiva ao evento, adesivo colado na frente da medalha com impressão digital e recorte eletrônico sem resina, de acordo com o evento a ser informado pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.	3,40	3.400,00
06	1.00 0	Un	Medalha: no tamanho de 5 cm com fita lisa de 20 mm de largura por 80 cm de comprimento de uma única cor BRONZE, material de latão estampado e frio, personalização alusiva ao evento, adesivo colado na frente da medalha com impressão digital e recorte eletrônico sem resina, de acordo com o evento a ser informado pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.	3,40	3.400,00

Assinatura: 05/07/2022 Vigência: 04/07/2023

PROCESSO Nº 107/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/22 - ATA DE REGISTRO Nº 154/22

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Troféus e Medalhas visando atender a SEME e dependências.

DETENTORA: ARTGIRO BRINDES E PRESENTES PERSONALIZADOS LTDA.

Lote 02

Item	Qtyd	Un	Descritivo	Valor Unitário	Valor Total
01	72	Un	Troféu PÁSSARO TRINCA FERRO em ACRÍLICO do 1º ao 6º COLOCADO personalização alusiva ao evento, adesivo colado na frente da peça com impressão digital e recorte eletrônico sem resina, de acordo com o evento a ser informado pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.	49,00	3.528,00
02	72	Un	Troféu PÁSSARO AZULÃO em ACRÍLICO do 1º ao 6º COLOCADO personalização alusiva ao evento, adesivo colado na frente da peça com impressão digital e recorte eletrônico sem resina, de acordo com o evento a ser informado pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.	47,43	3.414,96

03	72	Un	Troféu PÁSSARO COLEIRA em ACRÍLICO do 1º ao 6º COLOCADO personalização alusiva ao evento, adesivo colado na frente da peça com impressão digital e recorte eletrônico sem resina, de acordo com o evento a ser informado pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.	49,00	3.528,00
04	72	Un	Troféu PÁSSARO CANÁRIO DA TERRA em ACRÍLICO do 1º ao 6º COLOCADO personalização alusiva ao evento, adesivo colado na frente da peça com impressão digital e recorte eletrônico sem resina, de acordo com o evento a ser informado pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.	49,00	3.528,00

Assinatura: 05/07/2022 Vigência: 04/07/2023

PROCESSO Nº 107/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/22 - ATA DE REGISTRO Nº 153/22
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Troféus e Medalhas visando atender a SEME e dependências.

DETENTORA: INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

Lote 01

Item	Qty	Un	Descritivo	Valor Unitário	Valor Total
01	60	Un	Troféu com 120 cm de altura, base quadrada com 7,5 cm de largura em polímero na cor preta. Cone com detalhes em polímero metalizado na cor dourada, taça em polímero metalizado na cor dourada com 12,5 cm de largura a partir das alças. Tampa em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. Este troféu pode ser feito com o cone, a taça e a tampa em polímero metalizado na cor prata (PR), personalização alusiva ao evento, adesivo colado na frente da peça com impressão digital e recorte eletrônico sem resina, de acordo com o evento a ser informado pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.	150,00	9.000,00
02	60	Un	Troféu com 100 cm de altura, base quadrada com 7,5 cm de largura em polímero na cor preta. Cone com detalhes em polímero metalizado na cor dourada, taça em polímero metalizado na cor dourada com 12,5 cm de largura a partir das alças. Tampa em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável.	130,00	7.800,00

			Este troféu pode ser feito com o cone, a taça e a tampa em polímero metalizado na cor prata (PR), personalização alusiva ao evento, adesivo colado na frente da peça com impressão digital e recorte eletrônico sem resina, de acordo com o evento a ser informado pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.		
03	60	Un	Troféu com 90 cm de altura, base quadrada com 7,5 cm de largura em polímero na cor preta. Cone com detalhes em polímero metalizado na cor dourada, taça em polímero metalizado na cor dourada com 12,5 cm de largura a partir das alças. Tampa em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. Este troféu pode ser feito com o cone, a taça e a tampa em polímero metalizado na cor prata (PR), personalização alusiva ao evento, adesivo colado na frente da peça com impressão digital e recorte eletrônico sem resina, de acordo com o evento a ser informado pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.	120,00	7.200,00
04	60	Un	Troféu com 80 cm de altura, base quadrada com 7,5 cm de largura em polímero na cor preta. Cone com detalhes em polímero metalizado na cor dourada, taça em polímero metalizado na cor dourada com 12,5 cm de largura a partir das alças. Tampa em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. Este troféu pode ser feito com o cone, a taça e a tampa em polímero metalizado na cor prata (PR), personalização alusiva ao evento, adesivo colado na frente da peça com impressão digital e recorte eletrônico sem resina, de acordo com o evento a ser informado pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.	115,00	6.900,00
05	60	Un	Troféu com 70 cm de altura, base quadrada com 7,5 cm de largura em polímero na cor preta. Cone com detalhes em polímero metalizado na cor dourada, taça em polímero metalizado na cor dourada com 12,5 cm de largura a partir das alças. Tampa em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. Este troféu pode ser feito com o cone, a taça e a	112,33	6.739,80

			tampa em polímero metalizado na cor prata (PR), personalização alusiva ao evento, adesivo colado na frente da peça com impressão digital e recorte eletrônico sem resina, de acordo com o evento a ser informado pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.		
06	60	Un	Troféu com 50 cm de altura, base quadrada com 7,5 cm de largura em polímero na cor preta. Cone com detalhes em polímero metalizado na cor dourada, taça em polímero metalizado na cor dourada com 12,5 cm de largura a partir das alças. Tampa em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. Este troféu pode ser feito com o cone, a taça e a tampa em polímero metalizado na cor prata (PR), personalização alusiva ao evento, adesivo colado na frente da peça com impressão digital e recorte eletrônico sem resina, de acordo com o evento a ser informado pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.	81,00	4.860,00

Assinatura: 05/07/2022 Vigência: 04/07/2023

PROCESSO Nº 153/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/22 - ATA DE REGISTRO Nº 213/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Suplementação e Complemento Alimentar para atender pacientes cadastrados no Programa Nutricional do Município e CASE.
DETENTORA: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
02	SUPLEMENTO ALIMENTAR LÍQUIDO. HIPERCALÓRICO COM 3,2 KCAL/ML. HIPERPROTEICO COM 20 G/UNID. DE PROTEÍNA Suplemento alimentar líquido, hipercalórico com 3,2 Kcal/ml, hiperproteico com 20 g/unid. de proteína, sem fibras, acrescido de vitamina D. Mínimo de 2 sabores, atendendo RDC 21/ANVISA. Frasco de 125 ml.	1.875	FRS	23,01	43.143,75

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor	Valor
------	---------------	-----	----	-------	-------

				Unitário	Total
04	SUPLEMENTO ALIMENTAR LÍQUIDO. HIPERCALÓRICO COM 3,2 KCAL/ML. HIPERPROTEICO COM 20 G/UNID. DE PROTEÍNA Suplemento alimentar líquido, hipercalórico com 3,2 Kcal/ml, hiperproteico com 20 g/unid. de proteína, sem fibras, acrescido de vitamina D. Mínimo de 2 sabores, atendendo RDC 21/ANVISA. Frasco de 125 ml.	625	FRS	23,01	14.381,25

Assinatura: 02/08/2022 Vigência: 01/08/2023

PROCESSO Nº 154/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/22 - ATA DE REGISTRO Nº 152/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes de Mandado Judicial.
DETENTORA: MB COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA.

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Estimado Unitário	Estimado Total
01	TROPHIC FIBER - Embalagem Tetra Pack de 1.000 ml	1.800	Un	31,87	57.366,00
02	TROPHIC BASIC - Embalagem Tetra Pack de 1.000 ml	600	Un	27,15	16.290,00

Assinatura: 05/07/2022 Vigência: 04/07/2023

PROCESSO Nº 162/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/22 - ATA DE REGISTRO Nº 208/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de ferramentas de construção – Secretaria de Serviços.
DETENTORA: CASA DAS FERRAMENTAS VOTUPORANGA EIRELI

Lote 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	LANTERNA DE CABEÇA LED RECARREGÁVEL	08	Un	42,78	342,24
02	ALICATE DE PRESSÃO TIPO CORRENTE, MEDINDO 9" - fabricado em aço cromo vanádio; garantia mínima de 06 meses.	12	Un	114,76	1.377,12
03	ALICATE REBITADOR MANUAL PROFISSIONAL – Rebitador Manual; Corpo em aço, cabo em aço com empunhadura em	08	Un	23,75	190,00

	material plástico; Tipo alicate, para uso pesado, utilização em rebites de alumínio ou aço de 2, 3, 4 e 5 mm; cabeça giratória 360 Graus; 4 Bicos sendo de 2, 3, 4 e 5 mm; com 01 chave para remoção de bicos acoplada na empunhadreira; funcionamento manual por alavanca tipo alicate com giro da cabeça.				
04	ALICATE TIPO BOMBA D'ÁGUA – em aço cromo vanádio; medindo +/- 250 mm de comprimento e capacidade de abertura +/- 40 mm – (1.9/16); niquelado/cromado; com isolamento – cabeça retificada – ranhuras para 06 posições de ajuste; mordentes planos e batente de segurança.	15	Un	50,26	753,90
05	ALICATE UNIVERSAL 8” - em aço cromo vanádio com tratamento térmico total de indução no corte; medindo 8”; com cabo isolado em PVC para até 1000 V; acabamento fosfatizado com amassador de terminais; para corte duro.	15	Un	27,82	417,30
06	ARCO DE SERRA MEDIDA DE 8 A 12 – cabo de polipropileno, tipo fechado, tam. regulável corte reto e inclinado, capacidade da serra 300 mm; acabamento niquelado e cromado.	12	Un	23,91	286,92
07	BROCA AÇO RÁPIDO ¼ em aço 4340 de alta qualidade	45	Un	9,53	428,85
08	BROCA AÇO RÁPIDO 11/64 em aço 4340 de alta qualidade	23	Un	5,28	121,44
09	BROCA AÇO RÁPIDO 13/64 em aço 4340 de alta qualidade	23	Un	5,59	128,57
10	BROCA AÇO RÁPIDO 15 MM em aço 4340 de alta qualidade	08	Un	27,82	222,56
11	BROCA AÇO RÁPIDO 15/64 em aço 4340 de alta qualidade	23	Un	6,42	147,66
12	BROCA AÇO RÁPIDO 17/64 em aço 4340 de alta qualidade	23	Un	9,44	217,12
13	BROCA AÇO RÁPIDO 19/64 em aço 4340 de alta qualidade	23	Un	14,51	333,73

14	BROCA AÇO RÁPIDO 5/32 em aço 4340 de alta qualidade	45	Un	7,54	339,30
15	BROCA AÇO RÁPIDO 7/32 em aço 4340 de alta qualidade	23	Un	28,99	666,77
16	BROCA AÇO RÁPIDO 7/64 em aço 4340 de alta qualidade	23	Un	2,19	50,37
17	BROCA AÇO RÁPIDO 9/32 em aço 4340 de alta qualidade	23	Un	7,35	169,05
18	BROCA AÇO RÁPIDO 9/64 em aço 4340 de alta qualidade	23	Un	7,32	168,36
19	BROCA AÇO RÁPIDO Nº ½ em aço 4340 de alta qualidade	23	Un	26,48	609,04
20	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 1/8 em aço 4340 de alta qualidade	45	Un	8,93	401,85
21	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 3/16 em aço 4340 de alta qualidade	45	Un	5,78	260,10
22	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 3/8 em aço 4340 de alta qualidade	23	Un	15,08	346,84
23	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 5/16 em aço 4340 de alta qualidade	45	Un	11,19	503,55
24	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 7/16 em aço 4340 de alta qualidade	23	Un	17,76	408,48
25	BROCA AÇO RÁPIDO DE 13 MM em aço 4340 de alta qualidade	08	Un	40,67	325,36
26	BROCA DE VÍDIA 08 MM de alta qualidade	45	Un	8,20	369,00
27	BROCA DE VÍDIA 10 MM de alta qualidade	15	Un	11,68	175,20
28	BROCA DE VÍDIA 12 MM de alta qualidade	15	Un	12,42	186,30
29	BROCA DE VÍDIA 06 MM de alta qualidade	45	Un	6,92	311,40
30	CADEADO 30 MM DE LATÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE	38	Un	16,29	619,02
31	CADEADO 50 MM DE LATÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE	38	Un	35,32	1.342,16
32	CADEADO DE LATÃO MACIÇO 25 MM DE ALTA QUALIDADE	38	Un	19,41	737,58

33	CAIXA DE FERRAMENTAS DE 6 GAVETAS	15	Un	1.450,97	21.764,55
34	COLHER DE PEDREIRO Nº 06 – FORJADA – CANTO RETO - Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 06, cabo de madeira.	15	Un	19,04	285,60
35	COLHER DE PEDREIRO Nº 09 – FORJADA – CANTO RETO - Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 09, cabo de madeira.	15	Un	14,49	217,35
36	COLHER DE PEDREIRO Nº 10 – FORJADA – CANTO RETO - Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 10, cabo de madeira.	15	Un	15,55	233,25
37	DESEMPENADEIRA DE PVC 17X30 CM Especificação Técnica: azul estriada, fabricada em PVC, do tipo estriada; com cabo em PVC; medindo aproximadamente 17x30 cm; utilizada para alisamento de reboco de paredes.	38	Un	14,98	569,24
38	DESEMPENADEIRA DE PVC, extriada, azul cabo em PVC, medindo 22X34 cm. Especificação técnica: desempenadeira; fabricada em PVC; do tipo extriada; com cabo em PVC; medindo 22x34 cm; utilizada para alisamento de reboco de paredes.	38	Un	14,50	551,00
39	DISCO DE CORTE – diamantado, segmentado; diâmetro de 4 3/8 – 110 mm; furo central 20 mm; espessura 2 mm; rotação máxima 15.000 rpm; utilizado para corte a seco de revestimentos cerâmicos; conforme NBR/ABNT vigentes.	38	Un	10,58	402,04

40	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÃO E ABERTURA DE 08 DEGRAUS	04	Un	369,85	1.479,40
41	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÃO E ABERTURA DE 06 DEGRAUS	08	Un	330,11	2.640,88
42	ESCADA DE EXTENSÃO E ABERTURA 16 DEGRAUS	04	Un	485,96	1.943,84
43	ESCADA DE EXTENSÃO FIBRA 08 METROS	04	Un	913,32	3.653,28
44	ESPÁTULA DE AÇO 12 CM	15	Un	17,23	258,45
45	ESPÁTULA DE AÇO 4"	15	Un	7,99	119,85
46	EXTENSÃO DE 25 METROS CABO PP DE 6 MM	08	Un	96,09	768,72
47	JOGO DE CHAVE ALLEN COM 25 PEÇAS	12	Un	44,54	534,48
48	JOGO DE FACA/LÂMINA PARA PLAINA ELÉTRICA MAKITA	03	Un	50,84	152,52
49	JOGO DE FORMÃO PROFISSIONAL de qualidade para marcenaria – Conjunto de formões 3 formões com capa de metal no cabo para dar resistência a golpes de martelo lâmina em aço cromo vanádio, bordas laterais chanfradas para melhor finalização dos cantos. Comprimento de cada formão 26,5 cm de largura da lâmina (13 mm 1/2") (19 mm 3/4") (25 mm 1") largura do cabo 39 mm	04	Un	84,74	338,96
50	LÂMINA PARA SERRA MANUAL RÍGIDA 12" X 24 DENTES A 12"	375	Un	9,99	3.746,25
51	LANTERNA DE MÃO LED RECARREGÁVEL	08	Un	34,32	274,56
52	LÁPIS DE CARPINTEIRO	75	Un	2,24	168,00
53	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO – Rolo de 100 metros, medindo 0,080 x 100 mm, monofilamento, com grande capacidade de carga e resistente a abrasão.	38	Un	9,10	345,80
54	MANGUEIRA DE NÍVEL SILICONE 5/16" X 1.0 MM – 50 METROS	08	Un	71,13	569,04

55	MARRETA DE 500 G - m aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 500 gramas; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	19	Un	22,20	421,80
56	MARRETA OITAVADA 1000 G – em aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 1 kg; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	19	Un	23,06	438,14
57	MARRETA OITAVADA 2000 G - m aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 2 kg; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	15	Un	52,80	792,00
58	MARTELO – profissional de qualidade, tipo unha, em aço-liga especial; pesando com cabo 500 gr; de comprimento total 325 mm aproximadamente; com cabeça em aço polido e cabo de madeira ergonômico.	12	Un	31,04	372,48
59	MASSEIRA PARA PEDREIROS PLÁSTICA 2.12 M X 1.12 CM – 500 LITROS	08	Un	306,69	2.453,52
60	MASSEIRA PARA PEDREIROS PLÁSTICA 150 L – 80 CM X 107 CM	15	Un	128,79	1.931,85
61	NÍVEL DE MÃO QUADRADA DE QUALIDADE – nível profissional de mão de alta precisão e qualidade, em alumínio reforçado, medindo 12 polegadas, quadrado.	23	Un	37,99	873,77
62	PONTEIRO 10” DE AÇO PURO	30	Un	31,25	937,50
63	PONTEIRO 12” AÇO PURO	23	Un	28,56	656,88
64	PRUMO DE MÃO MACIÇO METÁLICO – Prumo de mão tradicional em latão maciço com 500 gramas de alta qualidade.	23	Un	31,85	732,55
65	RÉGUA DE ALUMÍNIO 2 M de alta qualidade	15	Un	46,00	690,00
66	RÉGUA DE ALUMÍNIO DE 3 METROS	15	Un	51,23	768,45
67	SERROTE DE 22” - tipo profissional, com lâmina em aço C75, com 1 mm de	08	Un	55,88	447,04

	espessura, dentes com dureza 62 Hrs: temperados, travados e afiados; medindo 22", comprimento 550 mm; com cabo de madeira formato anatômico que permite utilização do serrote para linhas de 45° e 90°; acondicionado de forma apropriada para a preservação dos dentes.				
68	SERROTE DE 24" - tipo profissional, com lâmina em aço C75, com 1 mm de espessura, dentes com dureza 62 Hrs: temperados, travados e afiados; medindo 24", comprimento 550 mm; com cabo de madeira formato anatômico que permite utilização do serrote para linhas de 45° e 90°; acondicionado de forma apropriada para a preservação dos dentes.	08	Un	61,09	488,72
69	TALHADEIRA 12" - AÇO PURO	38	Un	30,74	1.168,12
70	TALHADEIRA DE 10" DE AÇO PURO	30	Un	31,46	943,80
71	TESOURÃO PARA CHAPA TIPO CORNETA CORTE RETO – para corte de chapas nos trabalhos de funilaria, caldeiraria, serralheria industrial, montagem de calhas e condutores em geral – 12 polegadas.	08	Un	94,20	753,60
72	TORQUÊS – de aço cromo vanádio, forjado, temperado e revenido; medindo 152 mm de comprimento, abertura de 8 mm; com acabamento fosco e cabos pintados; mandíbulas polidas, corte rente, tipo azulejista.	12	Un	24,31	291,72
73	TORQUÊS ARMADOR – de aço cromo vanádio, forjado, temperado e revenido; medindo 300 mm de comprimento, acabamento fosco e cabos pintados; mandíbulas polidas, corte rente.	15	Un	31,00	465,00
74	TRENA 10 MT – com caixa em material resistente a impactos – fita metálica – com 25 mm de largura e graduada, contendo dispositivo de controle de velocidade/trava; acondicionada de forma apropriada.	12	Un	32,98	395,76

75	TRENA 30 M - Fibra de vidro - Arco aberto – revestida em vinil e graduada a quente – não condutoras/corrosíveis; medindo 13 mm x 30 m – Graduação métrica 2 e 2 mm – numerada em centímetro a cada metro; arco em Abs – cabo comodo – grande manivela com botão giratório – rebobinamento da fita fácil e suave; extremidade do arco pontiaguda da fita com gancho argola – saída da fita em roletes se aço – NBR 01124.	04	Un	40,21	160,84
76	TRENA COM 50 METROS – Fibra de vidro - Arco aberto – revestida em vinil e graduada a quente – não condutoras/corrosíveis; medindo 13 mm x 50 m – Graduação métrica 2 e 2 mm – numerada em centímetro a cada metro; arco em Abs – cabo comodo – grande manivela com botão giratório – rebobinamento da fita fácil e suave; extremidade do arco pontiaguda da fita com gancho argola – saída da fita em roletes se aço – NBR 01124.	04	Un	64,18	256,72
77	TRENA DE 05 METROS EM FITA DE AÇO – com caixa em material resistente a impactos – fita metálica – com 25 mm de largura e graduada, contendo dispositivo de controle de velocidade/trava; acondicionada de forma apropriada.	19	Un	11,88	225,72
78	CHAVE INGLESA 10” - Chave ajustável inglesa, em aço, cabo isolado 10 polegadas.	03	Un	30,00	90,00
79	COLHER DE PEDREIRO COM CANTO RETO Nº 8 Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 08, cabo de madeira.	15	Un	14,81	222,15
80	COLHER DE PEDREIRO COM CANTO RETO Nº 7 Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada,	15	Un	13,43	201,45

	(língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 07, cabo de madeira.				
81	JOGO DE CHAVE ALLEN HEXAGONAL EXTRA LONGA 1,5 MM A 10 MM	08	Un	48,58	388,64
82	JOGO DE CHAVE DE FENDA/PHILIPS COM 6 PEÇAS Jogo de chave de fenda isolada 1000 volts, com 6 peças, 150-160 NR, em aço vanadiun, nas seguintes medidas: Chaves Fenda simples 150 NR: 1/8 x 4", 3/16 x 4", 1/4 x 6" e Chaves Fenda Cruzadas "Philips" 160 NR: 1/8 x 2.3/8" PH0, 3/16 x 3" PH1, 1/4 x 6" PH2.	09	Un	110,33	992,97
83	BROCA DE VÍDIA EXTRA LONGA 10 MM	03	Un	23,25	69,75
84	BROCA DE VÍDIA EXTRA LONGA 8 MM	03	Un	26,78	80,34
85	JOGO DE SERRA COPO PARA FERRO – em aço rápido bimetálico; contendo serras de diâmetro de 19 mm a 76 mm; suportes, extensão para suporte 12" e mola ejetora, total de 15 peças; acondicionado de forma adequada.	04	Un	554,74	2.218,96
86	JOGO DE SERRA COPO PARA ALVENARIA – em vídea diamantada, lisa (sem dentes); para alvenaria; 12 serras copo nas medidas (19 – 22 – 29 – 32 – 38 – 44 – 51 – 64 – 76 – 89 – 102 – 127) mm; corpo de aço, galvanizado; com borda de corte revestida com diamante sintético; haste de encaixe Sds Plus 150 mm (c), 01 Pino Guia; acondicionada em caixa metálica.	04	Un	45,56	182,24
87	JOGO DE SERRA COPO PARA MADEIRA – Jogo de serra copo de aço rápido tipo anel para madeira a ser utilizada como acessório para brocas manuais ou elétricas. Copo composto por 7 peças ou mais, sendo: Ø 26 – 32 – 38 – 44 – 50 – 56 – 63 mm para madeira, aglomerado e fibra de madeira. Confeccionado em aço-carbono especial de alta qualidade, para madeira, aglomerado e MDF com suporte e broca guia. Altura: 50,8	03	Un	23,35	70,05

	mm				
88	CAVADEIRA DE MOLA COM CABO – grande, com cabo de aproximadamente 1,8 metro reforçada.	12	Un	176,50	2.118,00
89	JOGO DE ALICATE – Alicates profissionais para eletricista; em aço, com cabo em material isolado e antideslizante; contendo 03 peças. Composição: 01 Alicate Universal 200 mm (8"); 01 Alicate de Bico Meia Cana 165 mm (6,5") e 01 Alicate Desencapador de Fios.	12	Un	72,33	867,96
90	LIXA PARA LIXA DE CINTA – Rolo de cinta de lixa para máquina industrial; costado de pano, face abrasiva em grão de óxido de alumínio; largura de 150 mm; comprimento de 50 m; granulometria 60; para madeiras em geral.	01	Un	343,01	343,01
91	BROCA DE VÍDIA ½ de alta qualidade	23	Un	42,56	978,88
92	BROCA DE VÍDIA 3/8 de alta qualidade	23	Un	20,90	480,70

Lote 02 - Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	LANTERNA DE CABEÇA LED RECARREGÁVEL	02	Un	42,78	85,56
02	ALICATE DE PRESSÃO TIPO CORRENTE, MEDINDO 9" - fabricado em aço cromo vanádio; garantia mínima de 06 meses.	03	Un	114,76	344,28
03	ALICATE REBITADOR MANUAL PROFISSIONAL – Rebitador Manual; Corpo em aço, cabo em aço com empunhadura em material plástico; Tipo alicate, para uso pesado, utilização em rebites de alumínio ou aço de 2, 3, 4 e 5 mm; cabeça giratória 360 Graus; 4 Bicos sendo de 2, 3, 4 e 5 mm; com 01 chave para remoção de bicos acoplada na empunhadura; funcionamento manual por alavanca tipo alicate com giro da cabeça.	02	Un	23,75	47,50

04	ALICATE TIPO BOMBA D'ÁGUA – em aço cromo vanádio; medindo +/- 250 mm de comprimento e capacidade de abertura +/- 40 mm – (1.9/16); niquelado/cromado; com isolamento – cabeça retificada – ranhuras para 06 posições de ajuste; mordentes planos e batente de segurança.	05	Un	50,26	251,30
05	ALICATE UNIVERSAL 8” - em aço cromo vanádio com tratamento térmico total de indução no corte; medindo 8”; com cabo isolado em PVC para até 1000 V; acabamento fosfatizado com amassador de terminais; para corte duro.	05	Un	27,82	139,10
06	ARCO DE SERRA MEDIDA DE 8 A 12 – cabo de polipropileno, tipo fechado, tam. regulável corte reto e inclinado, capacidade da serra 300 mm; acabamento niquelado e cromado.	03	Un	23,91	71,73
07	BROCA AÇO RÁPIDO ¼ em aço 4340 de alta qualidade	15	Un	9,53	142,95
08	BROCA AÇO RÁPIDO 11/64 em aço 4340 de alta qualidade	07	Un	5,28	36,96
09	BROCA AÇO RÁPIDO 13/64 em aço 4340 de alta qualidade	07	Un	5,59	39,13
10	BROCA AÇO RÁPIDO 15 MM em aço 4340 de alta qualidade	02	Un	27,82	55,64
11	BROCA AÇO RÁPIDO 15/64 em aço 4340 de alta qualidade	07	Un	6,42	44,94
12	BROCA AÇO RÁPIDO 17/64 em aço 4340 de alta qualidade	07	Un	9,44	66,08
13	BROCA AÇO RÁPIDO 19/64 em aço 4340 de alta qualidade	07	Un	14,51	101,57
14	BROCA AÇO RÁPIDO 5/32 em aço 4340 de alta qualidade	15	Un	7,54	113,10
15	BROCA AÇO RÁPIDO 7/32 em aço 4340 de alta qualidade	07	Un	28,99	202,93
16	BROCA AÇO RÁPIDO 7/64 em aço 4340 de alta qualidade	07	Un	2,19	15,33
17	BROCA AÇO RÁPIDO 9/32 em aço 4340 de alta qualidade	07	Un	7,35	51,45

18	BROCA AÇO RÁPIDO 9/64 em aço 4340 de alta qualidade	07	Un	7,32	51,24
19	BROCA AÇO RÁPIDO Nº ½ em aço 4340 de alta qualidade	07	Un	26,48	185,36
20	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 1/8 em aço 4340 de alta qualidade	15	Un	8,93	133,95
21	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 3/16 em aço 4340 de alta qualidade	15	Un	5,78	86,70
22	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 3/8 em aço 4340 de alta qualidade	07	Un	15,08	105,56
23	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 5/16 em aço 4340 de alta qualidade	15	Un	11,19	167,85
24	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 7/16 em aço 4340 de alta qualidade	07	Un	17,76	124,32
25	BROCA AÇO RÁPIDO DE 13 MM em aço 4340 de alta qualidade	02	Un	40,67	81,34
26	BROCA DE VÍDIA 08 MM de alta qualidade	15	Un	8,20	123,00
27	BROCA DE VÍDIA 10 MM de alta qualidade	05	Un	11,68	58,40
28	BROCA DE VÍDIA 12 MM de alta qualidade	05	Un	12,42	62,10
29	BROCA DE VÍDIA 06 MM de alta qualidade	15	Un	6,92	103,80
30	CADEADO 30 MM DE LATÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE	12	Un	16,29	195,48
31	CADEADO 50 MM DE LATÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE	12	Un	35,32	423,84
32	CADEADO DE LATÃO MACIÇO 25 MM DE ALTA QUALIDADE	12	Un	19,41	232,92
33	CAIXA DE FERRAMENTAS DE 6 GAVETAS	05	Un	1.450,97	7.254,85
34	COLHER DE PEDREIRO Nº 06 – FORJADA – CANTO RETO - Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 06, cabo de madeira.	05	Un	19,04	95,20

35	COLHER DE PEDREIRO Nº 09 – FORJADA – CANTO RETO - Lâmina forjada inteira reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 09, cabo de madeira.	05	Un	14,49	72,45
36	COLHER DE PEDREIRO Nº 10 – FORJADA – CANTO RETO - Lâmina forjada inteira reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 10, cabo de madeira.	05	Un	15,55	77,75
37	DESEMPENADEIRA DE PVC 17X30 CM Especificação Técnica: azul estriada, fabricada em PVC, do tipo estriada; com cabo em PVC; medindo aproximadamente 17x30 cm; utilizada para alisamento de reboco de paredes.	12	Un	14,98	179,76
38	DESEMPENADEIRA DE PVC, extriada, azul cabo em PVC, medindo 22X34 cm. Especificação técnica: desempenadeira; fabricada em PVC; do tipo extriada; com cabo em PVC; medindo 22x34 cm; utilizada para alisamento de reboco de paredes.	12	Un	14,50	174,00
39	DISCO DE CORTE – diamantado, segmentado; diâmetro de 4 3/8 – 110 mm; furo central 20 mm; espessura 2 mm; rotação máxima 15.000 rpm; utilizado para corte a seco de revestimentos cerâmicos; conforme NBR/ABNT vigentes.	12	Un	10,58	126,96
40	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÃO E ABERTURA DE 08 DEGRAUS	01	Un	369,85	369,85
41	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÃO E ABERTURA DE 06 DEGRAUS	02	Un	330,11	660,22
42	ESCADA DE EXTENSÃO E ABERTURA 16 DEGRAUS	01	Un	485,96	485,96
43	ESCADA DE EXTENSÃO FIBRA 08 METROS	01	Un	913,32	913,32
44	ESPÁTULA DE AÇO 12 CM	05	Un	17,23	86,15

45	ESPÁTULA DE AÇO 4"	05	Un	7,99	39,95
46	EXTENSÃO DE 25 METROS CABO PP DE 6 MM	02	Un	96,09	192,18
47	JOGO DE CHAVE ALLEN COM 25 PEÇAS	03	Un	44,54	133,62
48	JOGO DE FORMÃO PROFISSIONAL de qualidade para marcenaria – Conjunto de formões 3 formões com capa de metal no cabo para dar resistência a golpes de martelo lâmina em aço cromo vanádio, bordas laterais chanfradas para melhor finalização dos cantos. Comprimento de cada formão 26,5 cm de largura da lâmina (13 mm 1/2") (19 mm 3/4") (25 mm 1") largura do cabo 39 mm	01	Un	84,74	84,74
49	LÂMINA PARA SERRA MANUAL RÍGIDA 12" X 24 DENTES A 12"	125	Un	9,99	1.248,75
50	LANTERNA DE MÃO LED RECARREGÁVEL	02	Un	34,32	68,64
51	LÁPIS DE CARPINTEIRO	25	Un	2,24	56,00
52	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO – Rolo de 100 metros, medindo 0,080 x 100 mm, monofilamento, com grande capacidade de carga e resistente a abrasão.	12	Un	9,10	109,20
53	MANGUEIRA DE NÍVEL SILICONE 5/16" X 1.0 MM – 50 METROS	02	Un	71,13	142,26
54	MARRETA DE 500 G - m aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 500 gramas; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	06	Un	22,20	133,20
55	MARRETA OITAVADA 1000 G – em aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 1 kg; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	06	Un	23,06	138,36
56	MARRETA OITAVADA 2000 G - m aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 2 kg; com cabo de madeira	05	Un	52,80	264,00

	envernizado – fixação por cunha metálica.				
57	MARTELO – profissional de qualidade, tipo unha, em aço-liga especial; pesando com cabo 500 gr; de comprimento total 325 mm aproximadamente; com cabeça em aço polido e cabo de madeira ergonômico.	03	Un	31,04	93,12
58	MASSEIRA PARA PEDREIROS PLÁSTICA 2.12 M X 1.12 CM – 500 LITROS	02	Un	306,69	613,38
59	MASSEIRA PARA PEDREIROS PLÁSTICA 150 L – 80 CM X 107 CM	05	Un	128,79	643,95
60	NÍVEL DE MÃO QUADRADA DE QUALIDADE – nível profissional de mão de alta precisão e qualidade, em alumínio reforçado, medindo 12 polegadas, quadrado.	07	Un	37,99	265,93
61	PONTEIRO 10" DE AÇO PURO	10	Un	31,25	312,50
62	PONTEIRO 12" AÇO PURO	07	Un	28,56	199,92
63	PRUMO DE MÃO MACIÇO METÁLICO – Prumo de mão tradicional em latão maciço com 500 gramas de alta qualidade.	07	Un	31,85	222,95
64	RÉGUA DE ALUMÍNIO 2 M de alta qualidade	05	Un	46,00	230,00
65	RÉGUA DE ALUMÍNIO DE 3 METROS	05	Un	51,23	256,15
66	SERROTE DE 22" - tipo profissional, com lâmina em aço C75, com 1 mm de espessura, dentes com dureza 62 Hrs: temperados, travados e afiados; medindo 22", comprimento 550 mm; com cabo de madeira formato anatômico que permite utilização do serrote para linhas de 45° e 90°; acondicionado de forma apropriada para a preservação dos dentes.	02	Un	55,88	111,76
67	SERROTE DE 24" - tipo profissional, com lâmina em aço C75, com 1 mm de espessura, dentes com dureza 62 Hrs: temperados, travados e afiados; medindo 24", comprimento 550 mm; com cabo de madeira formato anatômico que permite utilização do serrote para linhas de 45° e 90°; acondicionado de	02	Un	61,09	122,18

	forma apropriada para a preservação dos dentes.				
68	TALHADEIRA 12" - AÇO PURO	12	Un	30,74	368,88
69	TALHADEIRA DE 10" DE AÇO PURO	10	Un	31,46	314,60
70	TESOURÃO PARA CHAPA TIPO CORNETA CORTE RETO – para corte de chapas nos trabalhos de funilaria, caldeiraria, serralheria industrial, montagem de calhas e condutores em geral – 12 polegadas.	02	Un	94,20	188,40
71	TORQUÊS – de aço cromo vanádio, forjado, temperado e revenido; medindo 152 mm de comprimento, abertura de 8 mm; com acabamento fosco e cabos pintados; mandíbulas polidas, corte rente, tipo azulejista.	03	Un	24,31	72,93
72	TORQUÊS ARMADOR – de aço cromo vanádio, forjado, temperado e revenido; medindo 300 mm de comprimento, acabamento fosco e cabos pintados; mandíbulas polidas, corte rente.	05	Un	31,00	155,00
73	TRENA 10 MT – com caixa em material resistente a impactos – fita metálica – com 25 mm de largura e graduada, contendo dispositivo de controle de velocidade/trava; acondicionada de forma apropriada.	03	Un	32,98	98,94
74	TRENA 30 M - Fibra de vidro - Arco aberto – revestida em vinil e graduada a quente – não condutoras/corrosíveis; medindo 13 mm x 30 m – Graduação métrica 2 e 2 mm – numerada em centímetro a cada metro; arco em Abs – cabo comodo – grande manivela com botão giratório – rebobinamento da fita fácil e suave; extremidade do arco pontiaguda da fita com gancho argola – saída da fita em roletes se aço – NBR 01124.	01	Un	40,21	40,21
75	TRENA COM 50 METROS – Fibra de vidro - Arco aberto – revestida em vinil e graduada a quente – não condutoras/corrosíveis; medindo 13 mm x 50 m – Graduação métrica 2 e 2 mm – numerada em centímetro a cada metro; arco	01	Un	64,18	64,18

	em Abs – cabo comodo – grande manivela com botão giratório – rebobinamento da fita fácil e suave; extremidade do arco pontiaguda da fita com gancho argola – saída da fita em roletes se aço – NBR 01124.				
76	TRENA DE 05 METROS EM FITA DE AÇO – com caixa em material resistente a impactos – fita metálica – com 25 mm de largura e graduada, contendo dispositivo de controle de velocidade/trava; acondicionada de forma apropriada.	06	Un	11,88	71,28
77	CHAVE INGLESA 10” - Chave ajustável inglesa, em aço, cabo isolado 10 polegadas.	01	Un	30,00	30,00
78	COLHER DE PEDREIRO COM CANTO RETO Nº 8 Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 08, cabo de madeira.	05	Un	14,81	74,05
79	COLHER DE PEDREIRO COM CANTO RETO Nº 7 Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 07, cabo de madeira.	05	Un	13,43	67,15
80	JOGO DE CHAVE ALLEN HEXAGONAL EXTRA LONGA 1,5 MM A 10 MM	02	Un	48,58	97,16
81	JOGO DE CHAVE DE FENDA/PHILIPS COM 6 PEÇAS Jogo de chave de fenda isolada 1000 volts, com 6 peças, 150-160 NR, em aço vanadiun, nas seguintes medidas: Chaves Fenda simples 150 NR: 1/8 x 4”, 3/16 x 4”, ¼ x 6” e Chaves Fenda Cruzadas “Philips” 160 NR: 1/8 x 2.3/8” PH0, 3/16 x 3” PH1, ¼ x 6” PH2.	02	Un	110,33	220,66
82	BROCA DE VÍDIA EXTRA LONGA 10 MM	01	Un	23,25	23,25
83	BROCA DE VÍDIA EXTRA LONGA 8 MM	01	Un	26,78	26,78
84	JOGO DE SERRA COPO PARA FERRO – em	01	Un	554,74	554,74

	aço rápido bimetal; contendo serras de diâmetro de 19 mm a 76 mm; suportes, extensão para suporte 12" e mola ejetora, total de 15 peças; acondicionado de forma adequada.				
85	JOGO DE SERRA COPO PARA ALVENARIA – em vídea diamantada, lisa (sem dentes); para alvenaria; 12 serras copo nas medidas (19 – 22 – 29 – 32 – 38 – 44 – 51 – 64 – 76 – 89 – 102 – 127) mm; corpo de aço, galvanizado; com borda de corte revestida com diamante sintético; haste de encaixe Sds Plus 150 mm (c), 01 Pino Guia; acondicionada em caixa metálica.	01	Un	45,56	45,56
86	CAVADEIRA DE MOLA COM CABO – grande, com cabo de aproximadamente 1,8 metro reforçada.	03	Un	176,50	529,50
87	JOGO DE ALICATE – Alicates profissionais para eletricista; em aço, com cabo em material isolado e antideslizante; contendo 03 peças. Composição: 01 Alicate Universal 200 mm (8"); 01 Alicate de Bico Meia Cana 165 mm (6,5") e 01 Alicate Desencapador de Fios.	03	Un	72,33	216,99
88	BROCA DE VÍDIA ½ de alta qualidade	07	Un	42,56	297,92
89	BROCA DE VÍDIA 3/8 de alta qualidade	07	Un	20,90	146,30

Assinatura: 02/08/2022 Vigência: 01/08/2023

PROCESSO Nº 162/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/22 - ATA DE REGISTRO Nº 207/22

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de ferramentas de construção – Secretaria de Serviços.

DETENTORA: G. SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA.

Lote 03 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	PÁ DE BICO Nº 3, CABO DE MADEIRA EM Y, COM EMPUNHADURA EM FERRO, COMPRIMENTO 71 CM, ALTA RESISTÊNCIA.	225	Un	46,90	10.552,50
02	PÁ DE BICO Nº 4, CABO DE MADEIRA EM Y, COM EMPUNHADURA EM FERRO,	225	Un	43,95	9.888,75

	COMPRIMENTO 71 CM, ALTA RESISTÊNCIA.				
03	PÁ QUADRADA Nº 3, CABO DE MADEIRA EM Y, COM EMPUNHADURA EM FERRO, COMPRIMENTO 75 CM, ALTA RESISTÊNCIA.	225	Un	42,50	9.562,50
04	PÁ QUADRADA Nº 4, CABO DE MADEIRA EM Y, COM EMPUNHADURA EM FERRO, COMPRIMENTO 75 CM, ALTA RESISTÊNCIA.	225	Un	41,24	9.279,00

Lote 04 - Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	PÁ DE BICO Nº 3, CABO DE MADEIRA EM Y, COM EMPUNHADURA EM FERRO, COMPRIMENTO 71 CM, ALTA RESISTÊNCIA.	75	Un	46,90	3.517,50
02	PÁ DE BICO Nº 4, CABO DE MADEIRA EM Y, COM EMPUNHADURA EM FERRO, COMPRIMENTO 71 CM, ALTA RESISTÊNCIA.	75	Un	43,95	3.296,25
03	PÁ QUADRADA Nº 3, CABO DE MADEIRA EM Y, COM EMPUNHADURA EM FERRO, COMPRIMENTO 75 CM, ALTA RESISTÊNCIA.	75	Un	42,50	3.187,50
04	PÁ QUADRADA Nº 4, CABO DE MADEIRA EM Y, COM EMPUNHADURA EM FERRO, COMPRIMENTO 75 CM, ALTA RESISTÊNCIA.	75	Un	41,24	3.093,00

Assinatura: 02/08/2022 Vigência: 01/08/2023

PROCESSO Nº 163/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/22 - ATA DE REGISTRO Nº 191/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de acessórios, ferramentas, equipamentos diversos para manutenção corretiva nas Unidades de Saúde.
DETENTORA: CASA DAS FERRAMENTAS VOTUPORANGA EIRELI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
02	DESCRIÇÃO: ARRUELA LISA ¼ Arruela lisa 1/4", material aço-carbono . Medida aproximada: diâmetro interno de 7 mm x espessura de 1,2 mm REFERÊNCIA: UNIDADES	500	Un	0,21	105,00
03	DESCRIÇÃO: BARRA ROSCADA 1 M -1/4 REFERÊNCIA: UNIDADES	05	Un	10,94	54,70
08	DESCRIÇÃO: BROCA SDS PLUS 18 X 460 MM	10	Un	99,19	991,90

	PARA CONCRETO. REFERÊNCIA: UNIDADES				
09	DESCRIÇÃO: BROCA SDS MAX 16 X 540 MM PARA CONCRETO REFERÊNCIA: UNIDADES	10	Un	71,44	714,40
10	DESCRIÇÃO: CARRINHO DE FERRAMENTAS COM ORGANIZADOR Carrinho de ferramentas com organizador, múltiplas divisões, rodas de borracha Acompanha bandeja. Caixa plástica de 18” desmontável com fechos metálicos e duas gavetas. Medidas aproximadas: Altura: 630 mm x Comprimento: 470 mm x Largura: 270 mm REFERÊNCIA: UNIDADES	02	Un	801,19	1.602,38
11	DESCRIÇÃO: FITA VEDA ROSCA 12 MM X 10 M Para água quente e fria. REFERÊNCIA: UNIDADES	50	Un	2,14	107,00
12	DESCRIÇÃO: PORCA ¼ Porca 1/4 – parafuso sextavada, material aço- carbono REFERÊNCIA: UNIDADES	500	Un	0,10	50,00
16	DESCRIÇÃO: SERRA MÁRMORE A SECO Para cortes retos em todos os tipos de mármore, concreto, pedras, pisos, cerâmicas, azulejos, telhas, entre outros materiais, utilizando discos adiantados. - Potencial de no mínimo 1.500 w - Voltagem: 110 v Embalagem contendo: - 1 Serra Mármore - 1 Chave Allen - 1 Chave de Boca - Manual de instruções REFERÊNCIA: UNIDADE.	02	Un	402,19	804,38
17	DESCRIÇÃO: DISCO DIAMANTADO PARA SERRA MÁRMORE A SECO Para cortes em mármore, granito, ardósia e cerâmica. Medidas aproximada: -Diâmetro: 110 mm	50	Un	14,49	724,50

	-Diâmetro do furo: 20 mm REFERÊNCIA: UNIDADES				
18	DESCRIÇÃO: ALICATE BOMBA D'ÁGUA Áreas de aderência com dentado longitudinal, com articulação encaixada, 7 posições de regulagem. Cabeça e articulação polidas em aço cromo vanádio GEDORE REFERÊNCIA: UNIDADES	02	Un	41,44	82,88
19	DESCRIÇÃO: MARTELO UNHA Utilizado para pregar pregos e removê-los com a unha da cabeça. REFERÊNCIA: UNIDADES	02	Un	20,39	40,78
20	DESCRIÇÃO: TORQUÊS ARMADOR Utilizado para cortar e torcer arames. REFERÊNCIA: UNIDADES	02	Un	25,71	51,42
21	DESCRIÇÃO: PLUGUE MACHO 10 A – 2P +T REFERÊNCIA: UNIDADES	50	Un	3,99	199,50
22	DESCRIÇÃO: PLUGUE FÊMEA 10 A – 2P +T REFERÊNCIA: UNIDADES	50	Un	3,87	193,50
24	DESCRIÇÃO: PLUGUE FÊMEA 20 A – 2P +T REFERÊNCIA: UNIDADES	50	Un	5,19	259,50
25	DESCRIÇÃO: PARAFUSADEIRA / FURADEIRA COM IMPACTO, 12 V, MADRIL DE 3/8", COM 02 BATERIAS DE LI-ION RECARREGÁVEL COM MALETAS E 1 JOGO DE BROCAS. REFERÊNCIA: UNIDADES	02	Un	525,40	1.050,80
26	DESCRIÇÃO: ALICATE REBITADOR PROFISSIONAL Alicate rebitor profissional, Bocal estendido, Cabo emborrachado e ergonômico e equipado com mola ejeta a haste do rebite. Acompanha: - 04 Bicos para rebite: 2.4, 3.2, 4.0 e 4.8mm - 01 Chave para troca dos bicos REFERÊNCIA: UNIDADES	02	Un	24,99	49,98

Assinatura: 22/07/2022 Vigência: 21/07/2023

PROCESSO Nº 163/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/22 - ATA DE REGISTRO Nº 192/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de acessórios, ferramentas, equipamentos diversos para manutenção corretiva nas Unidades de Saúde.
DETENTORA: ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
13	<p>DESCRIÇÃO: CHAVE AJUSTÁVEL (CHAVE INGLESA) DE 12 POLEGADAS</p> <p>Fabricado em aço-liga de alta resistência, acabamento escurecido e cabeça lixada, modelo sueco, rosca a esquerda com inclinação da cabeça em relação ao cabo.</p> <p>A espessura boca 15º, com escala de ajuste em mm, fosfatada.</p> <p>REFERÊNCIA: UNIDADES</p>	04	Un	35,70	142,80
14	<p>DESCRIÇÃO: MASSA PARA CALAFETAR 350G</p> <p>REFERÊNCIA: UNIDADES</p>	10	Un	10,45	104,50
15	<p>DESCRIÇÃO: VEDANTE EM MATERIAL RESISTENTE PARA VEDAR TORNEIRAS, ¾ POLEGADAS, PRETO, PVC</p> <p>REFERÊNCIA: UNIDADES</p>	10	Un	0,20	2,00
23	<p>DESCRIÇÃO: PLUGUE MACHO 20 A – 2P +T</p> <p>REFERÊNCIA: UNIDADES</p>	50	Un	5,30	265,00
27	<p>DESCRIÇÃO: REBITES DE REPUXO</p> <p>Material em alumínio</p> <p>Tamanho: 3,2 x 10 mm</p> <p>REFERÊNCIA: PACOTE/50 UNIDADES</p>	50	Pct	10,86	543,00
28	<p>DESCRIÇÃO: REBITES DE REPUXO</p> <p>Material em alumínio</p> <p>Tamanho: 4,0 x 10 mm</p> <p>REFERÊNCIA: PACOTE/50 UNIDADES</p>	50	Pct	12,60	630,00
30	<p>DESCRIÇÃO: SERRA COPO DIAMANTADA</p> <p>Serra Copo Diamantada indicado para furar a seco ou úmido, como: Pareces de alvenaria, Blocos de cimento, Granito, Mármore, pisos de revestimento cerâmicos, pedras decorativas, telhas, tijolos e materiais similares.</p> <p>Corte a seco ou refrigerado.</p> <p>Espessura da camada diamantada: 2,5 mm</p> <p>Altura da camada diamantada: 8 mm</p> <p>Diâmetro: 75 mm</p> <p>Conteúdo da Embalagem:</p> <p>1 Serra Copo</p> <p>1 Haste</p>	10	Un	181,20	1.812,00

1 Pino Guia REFERÊNCIA: UNIDADE.					
-------------------------------------	--	--	--	--	--

Assinatura: 22/07/2022 Vigência: 21/07/2023

PROCESSO Nº 165/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/22 - ATA DE REGISTRO Nº 214/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Material de Pintura para Secretaria de Serviços.
DETENTORA: DANIEL DONISETE DE CAMARGO AVARÉ

Lote 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	FUNDO PREPARADOR - fundo preparador; base água; para uso interno e externo; composto por dispersão aquosa na cor branca leitosa; recomendado para superfícies porosas, reboco fraco, concreto novo, pinturas descascadas, paredes caídas, gesso; classificado como NBR 15079; acondicionamento lata 18 litros.	06	lata	207,62	1.245,72
02	AGUARRÁS - aguarrás; composto solvente à base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo, sem adição de álcool, benzeno ou querosene; para ser utilizado como solvente para esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes e complementos à base de resina alquídica; conforme norma ABNT NBR 14725-4; acondicionamento lata 5 litros.	2.250	un	78,84	177.390,00
03	MASSA NIVELADORA - massa niveladora; interno e externo; acrílica; 5gr de material desbastado; 18 %; tipo massa corrida, 4.5.1; 18 meses a partir do recebimento; NBR 15348; lata 18 litros.	12	un	196,60	2.359,20
04	ROLO PARA PINTURA LÃ 1000 230X25MM - Rolo para pintura de lã 1000, medindo 230X25MM, suporte de aço galvanizado, cabo revestido de PVC.	113	un	38,54	4.355,02
05	ROLO PARA PINTURA DE LÃ, MEDINDO 230 x 9 MM, rolo para pintura; de lã sintética; antigotas; 2 listas; medindo 230MM; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de PVC.	75	un	24,81	1.860,75

06	ROLOS PARA PINTURA, DE LÃ SINTÉTICA, MED. 90 MM, ALTURA DE LÃ 9 MM - rolo para pintura; de la sintética; med. 90 mm; com altura de 9 mm a la; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de PVC.	282	un	47,59	13.420,38
07	LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA), GRÃO 80, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 80; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.	57	un	5,54	315,78
08	LIXA, OXIDO DE ALUMÍNIO (LONA) GRÃO 150, MED. (275X225) MM - lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 150; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.	12	un	6,07	72,84
09	LIXA, GRÃO 100, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; grão 100; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.	113	un	2,78	314,14
10	LIXA, GRÃO 120, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; grão 120; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.	113	un	2,23	251,99
11	LIXA MASSA, GRÃO 150, MED. (275X225) MM - lixa para construção civil; grão 150; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.	113	un	1,01	114,13
12	LIXA, GRÃO 600, MED. 275X225 MM - lixa d'água grão 600; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para lixamento metal - fibra de vidro - madeira.	141	un	4,80	676,80

13	LIXA, GRÃO 1200, MED. 275X225 MM - lixa d'água grão 1200; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação para polimento em metal - fibra de vidro.	29	un	8,08	234,32
14	LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA) GRÃO 100, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 100; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.	141	un	3,79	534,39
15	TRINCHA DUPLA, LARG. 2,5" - trincha; tipo dupla; com largura de 2 pol; cerda na cor preta; cabo de madeira; para aplicar tinta esmalte.	29	un	18,62	539,98
16	THINNER INCOLOR - thinner; tipo solvente volátil incolor, límpido, inflamável; composto de hidrocarbonetos aromáticos, alcoóis e cetonas; apresentado na forma líquida, isento de solventes clorados e benzeno ; densidade 0,824 a 0,845 g/cm ³ a 20°C, grau de pureza mínima 99,5%; para diluição de esmaltes sintéticos industriais, automotivos, primers, primers sintéticos; acondicionado em galão de 5 lt, com certificado ISO 9001 impresso ou estampado na embalagem; validade de 12 meses a partir do recebimento; conforme norma ABNT NBR 14725.	29	un	94,23	2.732,67
17	TINTA PARA PISOS - tinta para pisos e pavimentos; a base de resina acrílica; resistente a abrasão e intempéries; acabamento antiderrapante, semibrilho; para pintura de pavimentos; indicada para aplicação em pavimentos de concreto e cimentado; na cor de linha; com tempo de secagem para tráfego de pessoas igual a 48 h e para veículos iguais a 72 h; fornecida em lata de 18 litros.	18	un	315,24	5.674,32
18	TINTA LÁTEX ACRÍLICO - tinta látex acrílico; rendimento igual ou superior a 500 m ² por demão; resina acrílica,	150	un	254,77	38.215,50

	primeira linha; a base de água; para uso em ambiente exterior; abrasão com pasta mínima de 250 ciclos; na cor de linha, para parede; voc 15,0 g/l; isento de metais pesados; embalagem contendo data fabricação, validade e nome do fabricante; validade mínima de 18 meses após o recebimento; conforme NBR 11702 e NBR 15079, fornecida em lata de 18 litros.				
19	TINTA ESMALTE - tinta esmalte para construção civil; tinta esmalte sintético extrarrápido, rendimento igual ou superior a 50 m2 por demão resina alquídica, pigmentos aditivos especiais e solventes; para pintura de superfícies metálicas, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha padrão, acabamento brilhante, acondicionamento em galão de 3,6 litros.	11.250	gal	145,32	1.634.850,00
20	GESSO TIPO II - gesso; tipo II, comum reforçado; composto por sulfato de cálcio e pigmento; na cor branca; atóxico; embalado em pacote de 1 kg; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	29	kg	10,75	311,75
21	TINTA VERNIZ - tinta verniz premium marítimo para construção civil; secagem extrarrápida, rendimento igual ou superior a 70 m2 por demão para pintura de madeira, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha padrão, acondicionamento galão 3,6 litros; com 2 anos de garantia.	18	un	92,09	1.657,62
22	CAL PARA PINTURA - cal p/ pintura composto de oxido de cálcio; embalagem com 8 kg, com validade de 2 meses; conforme NBR 7175.	282	SC	17,65	4.977,30
23	TINTA EM PÓ - tinta em pó a base de cal, cor de linha	338	CX	35,15	11.880,70

	padrão, para pintura de paredes tinta em pó; a base de cal, para utilização em paredes, solúvel em água, dispensa fixador; com rendimento de 4 a 6 m ² /kg; embalada em caixa com 1/2 kg.				
24	TRINCHA DUPLA, LARG.1 1/2" - trincha; tipo dupla; com largura de 1 1/2"; cerda na cor preta, cerdas especiais; cabo de PVC laqueado; para aplicar pintura de parede tinta esmalte sintético.	57	un	27,34	1.558,38
25	TRINCHA DUPLA, LARG. 2" - trincha; tipo dupla; com largura de 2"; cerda na cor preta; cabo de madeira; para aplicar tinta esmalte.	57	un	7,87	448,59
26	TINTA FUNDO PARA GALVANIZADO - fundo especial, para galvanizado, para aderência sobre superfícies de aço galvanizado e chapas zincadas, canaletas, condutores, calhas, rufos, chapas lisas telhas onduladas, etc. rendimento: galão (3,6 l): 50 m ² a 70 m ² por demão. secagem: ao toque: 2 horas, final: 24 horas.	18	un	171,01	3.078,18
27	BROXA DE FIO SINTÉTICO COMPRIMENTO 65 MM, RETANGULAR, 180 X 75 MM - broxa para pintura; de fio sintético com comprimento de 65 mm; com cabo de polipropileno; no tamanho 180 x 75 mm, formato retangular.	57	un	16,77	955,89
28	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA TELESCÓPICO 3 METROS	03	un	55,43	166,29
29	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA TELESCÓPICO 7 METROS	03	un	322,24	966,72
30	ESPÁTULA PINTURA EM AÇO INOX - espátula pintura em aço inox kit com 3 peças - tamanhos: 2", 3" e 4" - composição: cabo em polipropileno e revestimento em PVC, lâmina de aço especial de alta resistência.	09	un	33,28	299,52

31	LIXA, GRAO 320, MED.(275X225)MM lixa d'água grão 600; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para lixamento metal - Fibra de vidro.	38	un	9,63	365,94
32	FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO BASE ÁGUA, INCOLOR, VOC 0,19G/L, tipo 4.1.2.7 -fundo selador; tipo fundo preparador acrílico, monocomponente; base água, diluente água potável; para uso na uniformização de superfícies porosas internas e externas; cor incolor, Indicado para utilização em reboco fraco, parede caiada, gesso, concreto novo, pinturas descascadas e queimadas; armazenado em lata de 18 litros, conforme norma de classificação ABNT NBR 11702;	23	un	232,83	5.355,09
33	FUNDO ISOLANTE, PRIMER DE SUPERFÍCIE Anticorrosivo, ser utilizado em chapas nuas lixadas, fibra de vidro e pinturas automotivas sobre metais preparadas, como primer protetor; na cor cinza, armazenado em lata de 3,600 L, acompanha certificado iso 9001; conforme norma ABNT NBR 11702 Tipo 4.1.2.2;	23	un	117,65	2.705,95
34	FUNDO ISOLANTE PARA PINTURA; a base de zarcão antiferrugem, a base de resina, óleo vegetal, semi secativo; para ser utilizado em superfícies ferrosas internas e externas; na cor cinza, diluído em thinner, sem benzeno; armazenado em lata de 18 l, conforme norma ABNT NBR 11702.	23	un	431,28	9.919,44
35	TINTA AUTOMOTIVA, ESMALTE, NAS CORES PADRÃO Especificação técnica: tinta automotiva; base esmalte sintética; secagem rápida; galão de 3,6 litros.	23	un	171,20	3.937,60
36	MASSA RÁPIDA CINZA, massa rápida para preparação de superfícies metálicas a ser aplicada sobre metal, massa plástica e massa de poliéster para corrigir imperfeições, e também como fundo isolante, secagem rápida, boa flexibilidade, armazenada em lata	15	un	43,61	654,15

	de 1,25kg.				
37	ESTOPA PARA LIMPEZA; constituída de fios 100% algodão limpos e desembaraçados; sem presença de rayon, tami, trapos, terra, varredura e outras impurezas; para polimento e limpeza especial de peças retificadas e tubulações pneumáticas; na cor branca, embalada com juta ou similar e protegida por saco fechado, identificação do peso líquido, embalada em pacotes de no mínimo 1 kg.	30	kg	12,60	378,00
38	MASSA CORRIDA; não acrílica, tipo lisa, cor branca; composição em resina à base de dispersão aquosa, cargas minerais inertes e aditivos; para superfícies internas, embalagem com data de fabricação, data de validade e nome do fabricante; classificação tipo 4.7.2, conforme norma abnt nbr 11702, validade mínima 24 meses a partir do recebimento; embalagem de 18 litros.	12	lata	112,66	1.351,92
39	DESEMPENADEIRA 12x25cm – Desempenadeira, fabricada em chapa de aço inoxidável; do tipo lisa, formato retangular; com cabo em madeira com formato anatômico; medindo 12 x 25 cm; utilizada para nivelamento e revestimento de superfícies com argamassas, resinas, colas, nivelantes e gesso.	12	un	53,25	639,00
40	FITA ADESIVA 25mmx50m – Fita adesiva; Crepe; Medindo (25 Mm x 50 M); liner de papel; antiaderente	23	un	18,27	420,21
41	ESPÁTULA PARA PINTURA 73x135 – Espátula para pintura; de celuloide; incolor; no tamanho (73x135)mm.	15	un	12,03	180,45
42	COLA PARA FÓRMICA – Cola para fórmica; a base de resina fenólica; para ser utilizada em piso vinílico, entre outros; na cor âmbar; apresentado como líquida; aplicação por pincel, espátula; 250 g/m2; acondicionado em balde. O produto deverá vir acompanhado da fispq conforme nbr 14725; embalagem de 3,6 litros	08	un	112,99	903,92

43	COLA PARA MADEIRA – Cola para madeira; monocomponente, a base de poliacetato de vinila (pva) em dispersão aquosa; na cor branca, densidade 1,05 g/cm ³ a 25°C, ph entre 4,0 e 5,0; apresentada na forma líquida, viscoso, livre de grumos; aplicação direta; acondicionado em embalagem de 1 litro.	15	un	31,70	475,50
44	TINTA LÁTEX NÃO ACRÍLICA – Tinta látex, não acrílica, nível de desempenho premium; tipo pva; a base de água; rendimento mínimo 500 m2 demão; baixo voc; isento de metais pesados; acabamento fosco aveludado; na cor de linha padrão; para ambientes externos e internos; validade mínima de 36 meses a partir do recebimento; tempo de secagem ao toque 30 minutos; conforme nbr 15079; embalagem de 18 litros.	150	lata	481,84	72.276,00
45	ESCOVA DE AÇO - Escova Manual Com Corpo de Madeira; Cabo Em Madeira; Comprimento Total do Corpo 270 Mm, Altura Dos Tufos 30 Mm, Comprimento Das Fileiras Dos Tufos 133 Mm; Tufos Arame de Aço Carbono, Dimensões Aproximadas; Com 4 Fileiras; Aproximadamente 12 Tufos Por Fileiras; para Limpeza Em Geral, Remoção de Ferrugem e Manutenção.	30	un	10,79	323,70
46	FUNDO SELADOR - Tipo Selador Acrílico; Base Água; para Uso Interno e Externo; Composição Dispersão Aquosa de Copolimerizo Acrílico e Aditivos Especiais; Cor Branca Leitosa; Indicado para Selador de Superfícies Porosas, reboco Fraco, concreto Novo, pinturas Descascadas, paredes Caidas, gesso; Rendimento Mínimo de 230m2/demão (embalagem 18 litros), Validade de 24 Meses a Partir Da Data de Entrega; Conforme Norma de Classificação NBR 15079	12	un	183,25	2.199,00
47	MASSA PLÁSTICA; composta de resina de poliéster, com catalisador, na cor cinza; para funilaria, marmoraria e vedação de cubas; embalado em recipiente apropriado, vida útil	23	lata	15,38	353,74

	de 12 meses a partir do recebimento, armazenada em lata de 400 gramas;				
48	IMPERMEABILIZANTE PARA TELHA E PAREDE Impermeabilizante; Tipo Resina Impermeabilizante, Base Água; Composto de Resina Acrílica Emulsionável, Dióxido de Titânio, cargas Minerais; Apresentado Na Forma Líquida, Rendimento Mínimo de 230m2/demão (embalagem de 18 litros); para Área Interna e Externa, Telhas, Tijolos, Pedras Naturais, Concreto e Paredes; Acondicionado Em Embalagem Que Assegure a Qualidade do Produto; Validade de 24 Meses a Partir Da Data de Entrega; Conforme Norma de Classificação Abnt Nbr 11702 Tipo 4.8.3 E4.8.5.	12	bal	470,28	5.643,36

Valor Global do lote 01: R\$ 2.019.541,84 (dois milhões, dezenove mil, quinhentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos)

Lote 02 - Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	FUNDO PREPARADOR - fundo preparador; base água; para uso interno e externo; composto por dispersão aquosa na cor branca leitosa; recomendado para superfícies porosas, reboco fraco, concreto novo, pinturas descascadas, paredes caídas, gesso; classificado como NBR 15079; acondicionamento lata 18 litros.	02	lata	207,62	415,24
02	AGUARRÁS - aguarrás; composto solvente à base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo, sem adição de álcool, benzeno ou querosene; para ser utilizado como solvente para esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes e complementos à base de resina alquídica; conforme norma ABNT NBR 14725-4; acondicionamento lata 5 litros.	750	un	78,84	59.130,00
03	MASSA NIVELADORA - massa niveladora; interno e externo; acrílica; 5gr de material desbastado; 18 %; tipo massa	03	un	196,60	589,80

	corrida, 4.5.1; 18 meses a partir do recebimento; NBR 15348; lata 18 litros.				
04	ROLO PARA PINTURA LÃ 1000 230X25MM - Rolo para pintura de lã 1000, medindo 230X25MM, suporte de aço galvanizado, cabo revestido de PVC.	37	un	38,54	1.425,98
05	ROLO PARA PINTURA DE LÃ, MEDINDO 230 x 9 MM, rolo para pintura; de lã sintética; antigotas; 2 listas; medindo 230MM; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de PVC.	25	un	24,81	620,25
06	ROLOS PARA PINTURA, DE LÃ SINTÉTICA, MED. 90 MM, ALTURA DE LÃ 9 MM - rolo para pintura; de la sintética; med. 90 mm; com altura de 9 mm a la; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de PVC.	93	un	47,59	4.425,87
07	LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA), GRÃO 80, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 80; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.	18	un	5,54	99,72
08	LIXA, OXIDO DE ALUMÍNIO (LONA) GRÃO 150, MED. (275X225) MM - lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 150; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.	03	un	6,07	18,21
09	LIXA, GRÃO 100, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; grão 100; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.	37	un	2,78	102,86
10	LIXA, GRÃO 120, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; grão 120; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.	37	un	2,23	82,51
11	LIXA MASSA, GRÃO 150, MED. (275X225) MM - lixa para construção civil; grão 150; em folha;	37	un	1,01	37,37

	medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.				
12	LIXA, GRÃO 600, MED. 275X225 MM - lixa d'água grão 600; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para lixamento metal - fibra de vidro - madeira.	47	un	4,80	225,60
13	LIXA, GRÃO 1200, MED. 275X225 MM - lixa d'água grão 1200; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação para polimento em metal - fibra de vidro.	09	un	8,08	72,72
14	LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA) GRÃO 100, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 100; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.	47	un	3,79	178,13
15	TRINCHA DUPLA, LARG. 2,5" - trincha; tipo dupla; com largura de 2 pol; cerda na cor preta; cabo de madeira; para aplicar tinta esmalte.	09	un	18,62	167,58
16	THINNER INCOLOR - thinner; tipo solvente volátil incolor, límpido, inflamável; composto de hidrocarbonetos aromáticos, alcoóis e cetonas; apresentado na forma líquida, isento de solventes clorados e benzeno ; densidade 0,824 a 0,845 g/cm³ a 20°C, grau de pureza mínima 99,5%; para diluição de esmaltes sintéticos industriais, automotivos, primers, primers sintéticos; acondicionado em galão de 5 lt, com certificado ISO 9001 impresso ou estampado na embalagem; validade de 12 meses a partir do recebimento; conforme norma ABNT NBR 14725.	09	un	94,23	848,07
17	TINTA PARA PISOS - tinta para pisos e pavimentos; a base de resina acrílica; resistente a abrasão e intempéries; acabamento antiderrapante, semibrilho; para pintura de pavimentos;	05	un	315,24	1.576,20

	indicada para aplicação em pavimentos de concreto e cimentado; na cor de linha; com tempo de secagem para tráfego de pessoas igual a 48 h e para veículos iguais a 72 h; fornecida em lata de 18 litros.				
18	TINTA LÁTEX ACRÍLICO - tinta látex acrílico; rendimento igual ou superior a 500 m2 por demão; resina acrílica, primeira linha; a base de água; para uso em ambiente exterior; abrasão com pasta mínima de 250 ciclos; na cor de linha, para parede; voc 15,0 g/l; isento de metais pesados; embalagem contendo data fabricação, validade e nome do fabricante; validade mínima de 18 meses após o recebimento; conforme NBR 11702 e NBR 15079, fornecida em lata de 18 litros.	50	un	254,77	12.738,50
19	TINTA ESMALTE - tinta esmalte para construção civil; tinta esmalte sintético extrarrápido, rendimento igual ou superior a 50 m2 por demão resina alquídica, pigmentos aditivos especiais e solventes; para pintura de superfícies metálicas, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha padrão, acabamento brilhante, acondicionamento em galão de 3,6 litros.	3.750	gal	145,32	544.950,00
20	GESSO TIPO II - gesso; tipo II, comum reforçado; composto por sulfato de cálcio e pigmento; na cor branca; atóxico; embalado em pacote de 1 kg; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	09	kg	10,75	96,75
21	TINTA VERNIZ - tinta verniz premium marítimo para construção civil; secagem extrarrápida, rendimento igual ou superior a 70 m2 por demão para pintura de madeira, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha padrão, acondicionamento galão 3,6 litros; com 2 anos de garantia.	05	un	92,09	460,45

22	CAL PARA PINTURA - cal p/ pintura composto de oxido de cálcio; embalagem com 8 kg, com validade de 2 meses; conforme NBR 7175.	93	sc	17,65	1.641,45
23	TINTA EM PÓ - tinta em pó a base de cal, cor de linha padrão, para pintura de paredes tinta em pó; a base de cal, para utilização em paredes, solúvel em água, dispensa fixador; com rendimento de 4 a 6 m ² /kg; embalada em caixa com 1/2 kg.	112	cx	35,15	3.936,80
24	TRINCHA DUPLA, LARG. 1 1/2" - trincha; tipo dupla; com largura de 1 1/2"; cerda na cor preta, cerdas especiais; cabo de PVC laqueado; para aplicar pintura de parede tinta esmalte sintético.	18	un	27,34	492,12
25	TRINCHA DUPLA, LARG. 2" - trincha; tipo dupla; com largura de 2"; cerda na cor preta; cabo de madeira; para aplicar tinta esmalte.	18	un	7,87	141,66
26	TINTA FUNDO PARA GALVANIZADO - fundo especial, para galvanizado, para aderência sobre superfícies de aço galvanizado e chapas zincadas, canaletas, condutores, calhas, rufos, chapas lisas telhas onduladas, etc. rendimento: galão (3,6 l): 50 m ² a 70 m ² por demão. secagem: ao toque: 2 horas, final: 24 horas.	05	un	171,01	855,05
27	BROXA DE FIO SINTÉTICO COMPRIMENTO 65 MM, RETANGULAR, 180 X 75 MM - broxa para pintura; de fio sintético com comprimento de 65 mm; com cabo de polipropileno; no tamanho 180 x 75 mm, formato retangular.	18	un	16,77	301,86
28	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA TELESCÓPICO 3 METROS	01	un	55,43	55,43
29	ESPÁTULA PINTURA EM AÇO INOX - espátula pintura em aço inox kit com 3 peças - tamanhos: 2", 3" e 4" - composição: cabo em polipropileno e revestimento em PVC, lâmina de aço especial de alta resistência.	03	un	33,28	99,84

30	LIXA, GRAO 320, MED.(275X225)MM lixa d'água grão 600; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para lixamento metal - Fibra de vidro.	12	un	9,63	115,56
31	FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO BASE ÁGUA, INCOLOR, VOC 0,19G/L, tipo 4.1.2.7 - fundo selador; tipo fundo preparador acrílico, monocomponente; base água, diluente água potável; para uso na uniformização de superfícies porosas internas e externas; cor incolor, Indicado para utilização em reboco fraco, parede caiada, gesso, concreto novo, pinturas descascadas e queimadas; armazenado em lata de 18 litros, conforme norma de classificação ABNT NBR 11702;	07	un	232,83	1.629,81
32	FUNDO ISOLANTE, PRIMER DE SUPERFÍCIE Anticorrosivo, ser utilizado em chapas nuas lixadas, fibra de vidro e pinturas automotivas sobre metais preparadas, como primer protetor; na cor cinza, armazenado em lata de 3,600 L, acompanha certificado iso 9001; conforme norma ABNT NBR 11702 Tipo 4.1.2.2;	07	un	117,65	823,55
33	FUNDO ISOLANTE PARA PINTURA; a base de zarcão antiferrugem, a base de resina, óleo vegetal, semi secativo; para ser utilizado em superfícies ferrosas internas e externas; na cor cinza, diluído em thinner, sem benzeno; armazenado em lata de 18 l, conforme norma ABNT NBR 11702.	07	un	431,28	3.018,96
34	TINTA AUTOMOTIVA, ESMALTE, NAS CORES PADRÃO Especificação técnica: tinta automotiva; base esmalte sintética; secagem rápida; galão de 3,6 litros.	07	un	171,20	1.198,40
35	MASSA RÁPIDA CINZA, massa rápida para preparação de superfícies metálicas a ser aplicada sobre metal, massa plástica e massa de poliéster para corrigir imperfeições, e também como fundo isolante, secagem rápida, boa flexibilidade, armazenada em lata de 1,25kg.	05	un	43,61	218,05

36	ESTOPA PARA LIMPEZA; constituída de fios 100% algodão limpos e desembaraçados; sem presença de rayon, tami, trapos, terra, varredura e outras impurezas; para polimento e limpeza especial de peças retificadas e tubulações pneumáticas; na cor branca, embalada com juta ou similar e protegida por saco fechado, identificação do peso líquido, embalada em pacotes de no mínimo 1 kg.	10	kg	12,60	126,00
37	MASSA CORRIDA; não acrílica, tipo lisa, cor branca; composição em resina à base de dispersão aquosa, cargas minerais inertes e aditivos; para superfícies internas, embalagem com data de fabricação, data de validade e nome do fabricante; classificação tipo 4.7.2, conforme norma abnt nbr 11702, validade mínima 24 meses a partir do recebimento; embalagem de 18 litros.	03	lata	112,66	337,98
38	DESEMPENADEIRA 12x25cm – Desempenadeira, fabricada em chapa de aço inoxidável; do tipo lisa, formato retangular; com cabo em madeira com formato anatômico; medindo 12 x 25 cm; utilizada para nivelamento e revestimento de superfícies com argamassas, resinas, colas, nivelantes e gesso.	03	un	53,25	159,75
39	FITA ADESIVA 25mmx50m – Fita adesiva; Crepe; Medindo (25 Mm x 50 M); liner de papel; antiaderente	07	un	18,27	127,89
40	ESPÁTULA PARA PINTURA 73x135 – Espátula para pintura; de celuloide; incolor; no tamanho (73x135)mm.	05	un	12,03	60,15
41	COLA PARA FÓRMICA – Cola para fórmica; a base de resina fenólica; para ser utilizada em piso vinílico, entre outros; na cor âmbar; apresentado como líquida; aplicação por pincel, espátula; 250 g/m2; acondicionado em balde. O produto deverá vir acompanhado da fispq conforme nbr 14725; embalagem de 3,6 litros	02	un	112,99	225,98
42	COLA PARA MADEIRA – Cola para madeira; monocomponente, a base de poliacetato de vinila (pva) em dispersão aquosa; na cor	05	un	31,70	158,50

	branca, densidade 1,05 g/cm ³ a 25°C, ph entre 4,0 e 5,0; apresentada na forma líquida, viscoso, livre de grumos; aplicação direta; acondicionado em embalagem de 1 litro.				
43	TINTA LÁTEX NÃO ACRÍLICA – Tinta látex, não acrílica, nível de desempenho premium; tipo pva; a base de água; rendimento mínimo 500 m ² demão; baixo voc; isento de metais pesados; acabamento fosco aveludado; na cor de linha padrão; para ambientes externos e internos; validade mínima de 36 meses a partir do recebimento; tempo de secagem ao toque 30 minutos; conforme nbr 15079; embalagem de 18 litros.	50	lata	481,84	24.092,00
44	ESCOVA DE AÇO - Escova Manual Com Corpo de Madeira; Cabo Em Madeira; Comprimento Total do Corpo 270 Mm, Altura Dos Tufos 30 Mm, Comprimento Das Fileiras Dos Tufos 133 Mm; Tufos Arame de Aço Carbono, Dimensões Aproximadas; Com 4 Fileiras; Aproximadamente 12 Tufos Por Fileiras; para Limpeza Em Geral, Remoção de Ferrugem e Manutenção.	10	un	10,79	107,90
45	FUNDO SELADOR - Tipo Selador Acrílico; Base Água; para Uso Interno e Externo; Composição Dispersão Aquosa de Copolimerizo Acrílico e Aditivos Especiais; Cor Branca Leitosa; Indicado para Selador de Superfícies Porosas, reboco Fraco, concreto Novo, pinturas Descascadas, paredes Caidas, gesso; Rendimento Mínimo de 230m ² /demão (embalagem 18 litros), Validade de 24 Meses a Partir Da Data de Entrega; Conforme Norma de Classificação NBR 15079	03	un	183,25	549,75
46	MASSA PLÁSTICA; composta de resina de poliéster, com catalisador, na cor cinza; para funilaria, marmoraria e vedação de cubas; embalado em recipiente apropriado, vida útil de 12 meses a partir do recebimento, armazenada em lata de 400 gramas;	07	lata	15,38	107,66
47	IMPERMEABILIZANTE PARA TELHA E PAREDE Impermeabilizante; Tipo Resina	03	bal	470,28	1.410,84

Impermeabilizante, Base Água; Composto de Resina Acrílica Emulsionável, Dióxido de Titânio, cargas Minerais; Apresentado Na Forma Líquida, Rendimento Mínimo de 230m2/demão (embalagem de 18 litros); para Área Interna e Externa, Telhas, Tijolos, Pedras Naturais, Concreto e Paredes; Acondicionado Em Embalagem Que Assegure a Qualidade do Produto; Validade de 24 Meses a Partir Da Data de Entrega; Conforme Norma de Classificação Abnt Nbr 11702 Tipo 4.8.3 E4.8.5.				
--	--	--	--	--

Valor Global do lote 02: R\$ 670.254,75 (seiscentos e setenta mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos)

Assinatura: 09/08/2022 Vigência: 08/08/2023

PROCESSO Nº 166/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/22 - ATA DE REGISTRO Nº 190/22

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de supermercado para atender o Corpo de Bombeiros de Avaré.

DETENTORA: ZÉLIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS

Lote

Item	Qtd	Un	Descritivo	Valor Unitário	Valor Total
01	70	Un	MANTEIGA C/SAL – EMBALAGEM 500 G Manteiga de primeira qualidade, com sal acondicionada em embalagem primária hermeticamente fechada em potes plásticos de 500 g e conservadas em temperaturas não superior a 10º C.	21,41	1.498,70
02	80	Pote	MARGARINA C/SAL – POTE 500 G Margarina; Com Sal e Sem Gordura Trans; Teor de Lipídios de Forma Precisa Na Embalagem, Mínimo de 82%; Podendo Conter Vitamina e Outras Sustâncias Permitidas; Com Aspecto Cor, Cheiro, sabor Próprio; Validade Mínima 5 Meses a Contar Da Entrega em Pote Plástico de 500 Gramas.	8,56	684,80
03	180	Pct	PÓ DE CAFÉ A VÁCUO TORRADO E MOÍDO – 500 G Café Tradicional; Torrado e Moído, Constituído de Café Tipo 8 Na COB. Embalagem com 500 gramas e a Vácuo.	19,91	3.583,80

04	1.00 0	Un	SUCO EM PÓ 08 G – ABACAXI Suco em pó sabor de abacaxi; zero de açúcar, fonte de vitamina B1 e baixo teor de sódio. Polpa de abacaxi em pó; corantes e aromatizantes naturais, acidulante e outros ingredientes permitidos; não poderá conter corantes artificiais, bem com aromatizantes, sendo estes de cor, odor, sabor e textura próprios; isenta de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primaria material flexível, vedada hermeticamente, pesando 08 g; e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa 17/13(mapa), instrução normativa 17/14(mapa), decreto 6871/09; rdc 12/01, rde 259/02, rde 360/03, rde14/14 e alterações posteriores; com validade mínima de 10 meses na data de entrega.	1,59	1.590,00
05	1.00 0	Un	SUCO EM PÓ 08 G – LARANJA Suco em pó sabor de laranja; zero de açúcar, fonte de vitamina B1 e baixo teor de sódio. Polpa de abacaxi em pó; corantes e aromatizantes naturais, acidulante e outros ingredientes permitidos; não poderá conter corantes artificiais, bem com aromatizantes, sendo estes de cor, odor, sabor e textura próprios; isenta de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primaria material flexível, vedada hermeticamente, pesando 08 g; e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa 17/13(mapa), instrução normativa 17/14(mapa), decreto 6871/09; rdc 12/01, rde 259/02, rde 360/03, rde14/14 e alterações posteriores; com validade mínima de 10 meses na data de entrega.	1,59	1.590,00
06	1.00 0	Un	SUCO EM PÓ 08 G – MARACUJÁ Suco em pó sabor de maracujá; zero de açúcar, fonte de vitamina B1 e baixo teor de sódio. Polpa de abacaxi em pó; corantes e aromatizantes naturais, acidulante e outros ingredientes permitidos; não poderá conter corantes artificiais, bem com aromatizantes,	1,59	1.590,00

			sendo estes de cor, odor, sabor e textura próprios; isenta de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primaria material flexível, vedada hermeticamente, pesando 08 g; e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa 17/13(mapa), instrução normativa 17/14(mapa), decreto 6871/09; rdc 12/01, rde 259/02, rde 360/03, rde14/14 e alterações posteriores; com validade mínima de 10 meses na data de entrega.		
07	1.000	Un	SUCO EM PÓ 08 G – UVA Suco em pó sabor de uva; zero de açúcar, fonte de vitamina B1 e baixo teor de sódio. Polpa de abacaxi em pó; corantes e aromatizantes naturais, acidulante e outros ingredientes permitidos; não poderá conter corantes artificiais, bem com aromatizantes, sendo estes de cor, odor, sabor e textura próprios; isenta de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primaria material flexível, vedada hermeticamente, pesando 08 g; e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa 17/13(mapa), instrução normativa 17/14(mapa), decreto 6871/09; rdc 12/01, rde 259/02, rde 360/03, rde14/14 e alterações posteriores; com validade mínima de 10 meses na data de entrega.	1,59	1.590,00
08	120	Pct	AÇÚCAR CRISTAL – PACOTE 05 KG Açúcar Cristal, Obtido a Partir do Caldo Da Cana-de-açúcar, pacote de 5 Kg	22,62	2.714,40
09	24	Un	ACHOCOLATADO EM PÓ COM 02 KG Alimento achocolatado em pó, acondicionado em caixa contendo 2 kg	23,99	575,76
10	90	Pct	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA – 250 G Farinha de Mandioca; Temperada com 0% de gorduras trans e acondicionado Em Saco Aluminizado contendo 250 gramas.	4,16	374,40
11	60	Frs	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM FRASCO - VIDRO COM 500 ML	31,63	1.897,80

			Óleo Comestível; Azeite de Oliva; Extra Virgem; 0.5 % Acidez Máxima, Frasco Vidro Com 500 ml.		
12	12	Frs	VINAGRE DE MAÇÃ – 750 ML Vinagre de Maçã; Resultante Da Fermentação Da Maçã; Isento de Corantes Artificiais, Acondicionado Em Frasco Plástico, com Tampa Inviolável, hermeticamente Fechado, contendo 750 ml.	12,62	151,44
13	24	Frs	VINAGRE DE VINHO TINTO – FRASCO COM 750 ML Vinagre; de Vinho; Resultante Da Fermentação Acética do Vinho; Isento de Corantes Artificiais, Acondicionado Em Frasco Plástico, com Tampa Inviolável, hermeticamente Fechado, contendo 750 ml	6,73	161,52
14	10	Pct	SAL REFINADO IODADO COM 01 KG Sal; Refinado; Iodado; Com No Mínimo 96,95% de Cloreto de Sódio e Sais de Iodo; Acondicionado Em Saco de Polietileno, resistente, Vedado e em Pacote de 1 kg	5,21	52,10
15	05	Pct	SAL GROSSO – 01 KG Sal grosso iodado; Com No Mínimo 96,95% de Cloreto de Sódio e Sais de Iodo; Acondicionado Em Saco de Polietileno, resistente, Vedado e em Pacote de 1 kg.	2,99	14,95
16	60	Cx	CHÁ MATE – CAIXA COM 250 G Chá mate natural, a granel tostado, Acondicionado Em Saco de Polietileno, resistente, Vedado, embalagem de 250 gramas do produto.	9,95	597,00
17	52	Frs	MOLHO DE PIMENTA 150 ML Molho de Pimenta acondicionado em frasco plástico, com tampa inviolável, hermeticamente fechado, contendo 150 ml do produto.	4,14	215,28
18	60	Frs	MAIONESE TRADICIONAL 250 G Maionese; Emulsão Cremosa Tradicional, Acondicionada Em Frasco Plástico Atóxico e Lacrada de 250 gramas do produto.	10,56	633,60

19	60	Frs	ÓLEO DE SOJA 900 ML Óleo Comestível; de Soja, Acondicionado Em Frasco Plástico, com Tampa Inviolável, hermeticamente Fechado, contendo 900 ml	12,43	745,80
20	60	Frs	REPOSITOR HIDROELETROLÍTICO FRASCO COM 500 ML Repositor hidroeletrolítico ou isotônico com fórmula para ajudar a repor os líquidos e sais minerais perdidos com o suor e fornecer energia para os músculos em movimento, principalmente por sua composição conter água, carboidratos e sais minerais como sódio e potássio, embalagem primaria hermeticamente fechada, atóxica, lacrada em frascos de 500 ml.	4,36	261,60
21	60	Pct	FARINHA DE TRIGO – 01 KG Farinha de Trigo: peso 01 Kg; tipo 01 fortificada com ferro e ácido fólico; devendo se apresentar limpa, seca e com umidade máxima de 15%; isenta de insetos, odores ou sabores estranhos ou impróprios; com validade mínima de 3 meses na data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa 08/05 (mapa), rdc 263/05, rdc 344/02 e rdc 14/14 e suas alterações.	4,53	271,80
22	20	Frs	FERMENTO EM PÓ – 100 G Fermento químico; tipo em pó; composto de pirofosfato ácido de sódio; bicarbonato de sódio, fosfato mono-calcio; acondicionado em lata hermeticamente fechada de 100 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução cnpa 38/77, resolução 04/99, rdc 12/01, rdc 360/03 e alterações.	5,86	117,20

Assinatura: 21/07/2022 Vigência: 20/07/2023

PROCESSO Nº 169/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/22 - ATA DE REGISTRO Nº 229/22
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada em desenvolvimento e fornecimento de material pedagógico impresso.
DETENTORA: MUNDO DO SABER – SOLUÇÕES EM SOFTWARE LTDA – ME

Item	Descritivo	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	1º ANO – 4 CADERNOS	995	Un	314,33	312.758,35
02	2º ANO – 3 CADERNOS	1.066	Un	323,01	344.328,66
03	3º ANO – 3 CADERNOS	919	Un	323,01	296.846,19
04	4º ANO – 3 CADERNOS	982	Un	323,01	317.195,82
05	5º ANO – 3 CADERNOS	851	Un	323,01	274.881,51
06	RELIGIÃO – 1º ANO	500	Un	123,80	61.900,00
07	RELIGIÃO – 2º ANO	500	Un	123,80	61.900,00
08	RELIGIÃO – 3º ANO	500	Un	123,80	61.900,00
09	RELIGIÃO – 4º ANO	500	Un	123,80	61.900,00
10	RELIGIÃO – 5º ANO	500	Un	123,80	61.900,00
11	EJA 2 CADERNOS 1º AO 5º	40	Un	344,36	13.774,40
12	EJA 2 CADERNOS 6º AO 9º	100	Un	344,36	34.436,00
13	PROFESSORES	300	Un	283,11	84.933,00
14	LIVRETO SAÚDE BUCAL	5.000	Un	32,15	160.750,00
15	LIVRETO MEIO AMBIENTE	5.000	Un	32,15	160.750,00
16	LIVRETO SAÚDE BUCAL LIVRO DO EDUCADOR	300	Un	82,82	24.846,00

Assinatura: 29/08/2022 Vigência: 28/08/2023

PROCESSO Nº 177/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/22 - ATA DE REGISTRO Nº 234/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros Alimentícios essenciais para atender as Unidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.
DETENTORA: JRL TRANSPORTES FARTURA EIRELI

Item	Descritivo	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
2	AÇÚCAR CRISTAL: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº	1.000	Un	21,64	21.640,00

	<p>259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Produto processado da cana-de-açúcar com moagem, em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes. Branco de primeira qualidade. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração, misturas e peso insatisfatório. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 02 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Reembalados em embalagem secundária de plástico lacrado, pesando até 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.</p>				
03	<p>ARROZ BRANCO TIPO 1: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; beneficiado, de procedência nacional, ser de safra corrente. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos, sujidades, insetos e substâncias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. Deve estar embalado em pacotes de 5 kg, de plástico atóxico, transparente, resistente e termoselada. Embalagem secundária: fardo plástico lacrado contendo no máximo 30 kg. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e fabricação inferior a 30 dias.</p>	1.000	Un	19,49	19.490,00

04	<p>BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; 1ª Qualidade. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada, Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), sal, lecitina de soja corante caramelo e aromatizante. Contém Glúten. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa, parasitas sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, contendo entre 400 g e 500 g, atóxica, resistente, lacrada, reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.</p>	1.750	Un	8,14	14.245,00
05	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura</p>	1.250	Un	4,67	5.837,50

	<p>Vegetal, Sal, Extrato de malte, Açúcar Invertido, Amido, Fermento Biológico, Açúcar, Estabilizante Lecitina de Soja, Fermento Químico. Sem gordura trans. Características: cor, odor, sabor e textura característica. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado, pesando até 06 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.</p>				
08	<p>FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO I, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO: o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 35 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e resolução n.38 FNDE. Obtido pela moagem, exclusivamente do grão de trigo beneficiado, são e limpo, livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos, larvas e em perfeito estado de conservação. Deverá apresentar aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio. Deverá apresentar teor máximo de cinzas de 0,850%, teor Máximo de umidade de 14% e teor de glúten seco de no mínimo 6% p/p. Embalagem primária: pesando 1 kg, indelével, plástica, resistente e atóxica, não podendo ter no produto qualquer tipo de etiqueta para identificação de seu fabricante e/ou componentes. Embalagem secundária: de saco plástico, resistente, pesando até 10 kg. Validade mínima de 04 meses após a data de fabricação.</p>	150	Un	4,95	742,50

10	<p>FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 80 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e resolução n.38 FNDE. Formado de substâncias químicas, que pela influência do calor e/ou da umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amido ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Não deverá apresentar sujidades, materiais terrosos, parasitos, larvas e matérias estranhas. Composição: conforme recomendações contidas na NTA 80. Aspecto, cor, odor e sabor próprios. Embalagem primária: lata / pote PEAD / fibralata (embalagem multifolhada) com lacre de proteção intacto, pesando 250 g. Embalagem secundária: caixas de papelão tipo duplex, reforçadas e resistentes com abas superiores e inferiores lacradas, contendo informações sobre o produto como data de fabricação, número do lote e condições de armazenamento, pesando até 12 kg. Validade mínima de 12 meses após a data de fabricação.</p>	50	Frs	8,41	420,50
11	<p>FUBÁ DE MILHO REFINADO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 34 (decreto 12.486 de 20/10/78) e resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE. Obtido pela moagem do grão de milho; não deverá estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. O produto deverá apresentar rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. Deve estar embalado em pacotes de 500 g, de plástico atóxico, transparente, resistente e termoselada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No</p>	400	Un	3,85	1.540,00

	momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 6 meses, e fabricação inferior a 30 dias.				
12	<p>MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 49 (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Ingredientes: massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, e corantes naturais (urucum e cúrcuma); acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote de forma indelével; a embalagem secundária deverá ser de filme plástico (PE), reforçadas e resistentes, hermeticamente selado, pesando até 10 kg; O tempo de cozimento do macarrão deverá estar indicado na embalagem, sendo que deve levar de 8 a 10 minutos. Após cozimento o produto deverá manter a integridade do corte solicitado. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.</p>	500	Un	3,23	1.615,00
13	<p>MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE: O produto deverá estar de acordo com a NTA 49 (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Ingredientes: massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, e corantes naturais (urucum e cúrcuma); acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote de forma indelével; a embalagem secundária</p>	500	Un	3,32	1.660,00

	deverá ser de filme plástico (PE), reforçadas e resistentes, hermeticamente selado, pesando até 10 kg; O tempo de cozimento do macarrão deverá estar indicado na embalagem, sendo que deve levar de 8 a 10 minutos. Após cozimento o produto deverá manter a integridade do corte solicitado. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.				
15	ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 50 (decreto nº. 12.486 de 20/10/78 e RDC Anvisa nº 270 de 22/09/2005) e Resolução nº. 38 de 16/07/09 FNDE; De origem vegetal, sofrido processo tecnológico adequado como degomagem, clarificação, frigorificação ou desodorização; deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e odor peculiares e deverá ser isento de ranço e outras características indesejáveis; deverá apresentar teor máximo de acidez de 0,3% p/p, apresentar teores de vitaminas E, e 0% de gordura trans. Embalagem primária do tipo Pet, contendo 900ml, intacta, resistente, transparente, atóxico, isento de danos e vazamento. Embalagem secundária: Caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, contendo 20 frascos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	1.400	Frs	9,12	12.768,00
16	PÓ DE CAFE: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002	400	Pct	14,97	5.988,00

	<p>e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; 1ª Qualidade. Categoria: tradicional. Café torrado e moído, duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papelão e a segunda em embalagem a vácuo, laminada, torração escura, sem glúten e sem gordura saturada, com selo de pureza ABIC, embalagem pacote com 500 Gramas, reembalados secundariamente em caixa de papelão reforçado e resistente. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias - primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa, parasitas sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.</p>				
17	<p>SAL REFINADO: O produto deverá estar de acordo com a nta decreto 12.486 de 20/10/78, resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº38 de 16/07/09 fnde; ingredientes: sal refinado extra, iodato de potássio, antiumectantes, ferrocianeto de sódio e dióxido de silício. Não contém glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 1 kg. Reembalados em embalagem secundária de plástico lacrado pesando até 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade de produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, data de fabricação inferior a 30 dias.</p>	400	Un	2,05	820,00

18	<p>VINAGRE DE MAÇA: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 72 (decreto 12.486 de 20/10/1978) e Resolução nº. 38 de 16/07/09 FNDE. Produto fermentado acético de maçã e conservador INS 224; preparado de mosto limpo, isento de matéria terrosa e de detritos animais ou vegetais; não deverá conter substâncias estranhas à sua composição normal, exceto as permitidas, deverá apresentar acidez mínima de 4,0% p/v; com aspecto límpido, de cor, cheiro e sabor próprios.</p> <p>Embalagem primária: frasco plástico de 750ml, atóxico, resistente, transparente, lacrado. Embalagem secundária: caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, contendo 12 frascos apresentando data de fabricação, lote e condições de armazenagem. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.</p>	300	Frs	7,28	2.184,00
----	---	-----	-----	------	----------

Assinatura: 29/08/2022 Vigência: 28/08/2023

PROCESSO Nº 177/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/22 - ATA DE REGISTRO Nº 235/22

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros Alimentícios essenciais para atender as Unidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: W&C ALIMENTOS EIRELI

Item	Qtd	Un	Descritivo	Valor Unitário	Valor Total
06	750	Un	<p>BISCOITO TIPO MAISENA: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido de milho, sal,</p>	4,74	3.555,00

			<p>açúcar invertido, extrato de malte, fermento químico. Sem gordura trans. Características: cor, odor, sabor e textura característica. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado, pesando até 06 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.</p>		
09	3.00 0	Pct	<p>FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1: O produto deverá estar de acordo com a NTA (lei 6.305 de 15/12/75 e decreto 82.110 de 14/8/78), obedecendo à portaria 161 de 24/07/87-MAA; Classe carioquinha, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e íntegros de cor característica, maduros, limpos e secos, de produção de última safra. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos, sujidades, insetos, substâncias nocivas e matérias estranhas como grãos ou sementes de outras espécies. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. Deve estar embalado em pacotes de 1 kg, de polietileno atóxico, transparente, resistente e termoselada. Embalagem secundária: fardo plástico lacrado contendo no máximo 30 kg. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 6 meses, e fabricação inferior a 30 dias.</p>	7,90	23.700,00
14	1.00 0	Un	<p>MARGARINA CREMOSA COM SAL: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 50 (decreto nº. 12.486 de 20/10/78 e RDC Anvisa nº 270 de 22/09/2005) e Resolução nº. 38 de 16/07/09 FNDE;</p>	9,00	9.000,00

		<p>Deverá ser de primeira linha, apresentar óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite desnatado e/ou soro de leite, vitamina A (1.500 U.I./100 g), sal (cloreto de sódio) máximo de 60 mg em cada porção de 10 gr do produto e outras substâncias permitidas desde que mencionadas; deverá ser livre de gorduras trans e colesterol, sem glúten, contendo água no máximo 16% sobre o peso do produto, isento de ranço, bolor, e outras características indesejáveis. Deve apresentar aspecto homogêneo, uniforme, de cor amarela clara. Embalagem primária: pote plástico atóxico e resistente com lacre de proteção intacto, pesando 500 gr. Embalagem secundária: caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, pesando 6 kg trazendo a data de fabricação, número de lote e condições de armazenagem. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.</p>	
--	--	--	--

Assinatura: 29/08/2022 Vigência: 28/08/2023

PROCESSO Nº 191/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/22 - ATA DE REGISTRO Nº 233/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Leite em Pó Integral para atender as Unidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.
DETENTORA: DANUTRI CONSULTORIA E COMÉRCIO EIRELI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL</p> <p>Pacotes de Leite em Pó Integral, aluminizado, de 400 gramas. Ingredientes: leite em pó integral; vitaminas e minerais. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.</p>	4.500	Pct	16,50	74.250,00

Assinatura: 29/08/2022 Vigência: 28/08/2023

PROCESSO Nº 192/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/22 - ATA DE REGISTRO Nº 224/22

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Material de Higiene para atender aos Equipamentos da SEMADS.

DETENTORA: ZÉLIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS

LOTE 03

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Estimado Unitário	Valor Estimado Total
01	CONDICIONADOR FEMININO: creme para cabelo; condicionador; cabelos adulto de todos os tipos; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de no mínimo 200 ml.	200	Frs	8,50	1.700,00
02	CONDICIONADOR INFANTIL: creme para cabelo; condicionador; uso infantil; cabelos de todos os tipos; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 200 ml.	100	Frs	6,05	605,00
03	CREME PARA CABELO: creme para cabelo; tipo pentear sem enxágue; cabelos crespos; uso adulto; embalagem com no mínimo 200 ml.	70	Un	7,89	552,30
04	GEL PARA CABELOS: creme para cabelo; tipo gel fixador; para pentear e modelar; com grau de fixação 04, ação prolongada; cabelos de todos os tipos; uso adultos; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 200 gramas.	50	Un	7,79	389,50
05	SHAMPOO ADULTO: shampoo; cabelos adulto de todos os tipos; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 350 ml.	400	Un	8,30	3.320,00
06	SHAMPOO ANTI-PIOLHO: shampoo; para tratamento infestação de piolhos e lêndias; embalagem com no mínimo 100 ml.	50	Un	9,83	491,50
07	SHAMPOO INFANTIL: shampoo; sem álcool; que não irrite os olhos e os cabelos; uso infantil; todos os tipos de cabelos; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 200 ml.	100	Frs	6,30	630,00

Valor Global do lote 03: R\$ 7.688,30 (sete mil, seiscentos e oitenta e oito reais e trinta

centavos)

LOTE 05

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Estimado Unitário	Valor Estimado Total
01	APARELHO DE BARBEAR: barbeador; cabo emborrachado com textura antideslizante; tipo descartável; com 2 lâminas de aço paralelas e fita lubrificante.	350	Un	1,94	679,00
02	ESCOVA DENTAL ADULTO: escova dental; higiene bucal; com cerdas macias e flexíveis; com cores variadas; modelo adulto; cabo anatômico.	250	Un	3,60	900,00
03	ESCOVA DENTAL INFANTIL: escova dental; higiene bucal; com cerdas macias e flexíveis; com cores variadas; modelo infantil; cabo anatômico.	150	Un	2,81	421,50
04	ESPONJA DE BANHO: esponja para banho; em espuma; uso adulto; no formato retangular.	100	Un	5,83	583,00
05	HASTES FLEXÍVEIS: hastes flexíveis com ponta de algodão hidrófilo antigerme; tipo cotonete; embalagem com 75 unidades.	70	Cx	2,90	203,00

Valor Global do lote 05: R\$ 2.786,50 (dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos)

LOTE 06

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Estimado Unitário	Valor Estimado Total
01	CORTADOR DE UNHA: cortador de unha; aço inox; grande; convencional.	20	Un	8,44	168,80
02	ESMALTE: esmalte; para as unhas; contendo no mínimo 8ml; brilho; com cores variadas.	50	Un	5,28	264,00
03	LIXA DE UNHA: lixa; para unhas; medindo 8 cm no mínimo; madeira e revestida com papel, grãos abrasivos e adesivos pva anti-mofo; pacote c/ 100 unidades.	20	Cx	10,99	219,80

04	LIXA PARA PÉ: lixa; para pé; com base em madeira.	25	Un	6,50	162,50
05	PENTE FINO: pente; de plástico; com dentes finos e polidos; para cabelos de todos os tipos, controle no corte; medindo no mínimo 20 cm; cabo em plástico, anti-deslizante.	25	Un	8,50	212,50

Valor Global do lote 06: R\$ 1.027,60 (hum mil, vinte e sete reais e sessenta centavos)
Assinatura: 17/08/2022 Vigência: 16/08/2023

PROCESSO Nº 192/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/22 - ATA DE REGISTRO Nº 225/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Material de Higiene para atender aos Equipamentos da SEMADS.

DETENTORA: DELTA MED PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

LOTE 07

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Estimado Unitário	Valor Estimado Total
01	FRALDA INFANTIL TAMANHO P: fralda descartável infantil; anatômico; tamanho P; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.	1.000	Un	0,50	500,00
02	FRALDA INFANTIL TAMANHO M: fralda descartável infantil; anatômico; tamanho M; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.	1.000	Un	0,56	560,00
03	FRALDA INFANTIL TAMANHO G: fralda descartável infantil; anatômico; tamanho G; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.	1.200	Un	0,84	1.008,00
04	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG: fralda descartável infantil; anatômico; tamanho XG; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas	1.200	Un	0,89	1.068,00

	adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.				
05	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG: fralda descartável infantil; anatômico; tamanho XXG; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.	600	Un	0,77	462,00

Valor Global do lote 07: R\$ 3.598,00 (três mil, quinhentos e noventa e oito reais).

Assinatura: 17/08/2022 Vigência: 16/08/2023

PROCESSO Nº 192/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/22 - ATA DE REGISTRO Nº 226/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Material de Higiene para atender aos Equipamentos da SEMADS.

DETENTORA: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

LOTE 08

Item	DESCRIÇÃO	Qty	Un	Valor Estimado Unitário	Valor Estimado Total
01	COMPRESSA DE GAZE: compressa gaze, material tecido 100% algodão, tipo 13 fios/cm ² , modelo cor branca; isenta de impurezas; 8 camadas; medindo 75 mm de largura x 75 mm; pacote com 10 unidades.	50	Pct	3,74	187,00
02	CURATIVO TRADICIONAL: curativo adesivo essencial para tratamento de pequenas feridas; com furos para respiração da pele; caixa com no mínimo 35 unidades.	50	Cx	10,50	525,00
03	ESPARADRAPO ESTREITO: esparadrapo impermeável bege; tamanho de 2,5 cm x 4,5 m.	50	Rolo	9,90	495,00

Valor Global do lote 08: R\$ 1.207,00 (hum mil, duzentos e sete reais).

Assinatura: 17/08/2022 Vigência: 16/08/2023

PROCESSO Nº 192/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/22 - ATA DE REGISTRO Nº 227/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Material de Higiene para atender aos Equipamentos da SEMADS.

DETENTORA: EMPÓRIO KAZA COMERCIAL LTDA

LOTE 09

Item	DESCRIÇÃO	Qty	Un	Valor Estimado Unitário	Valor Estimado Total
01	CREME DENTAL P/ KIT HIGIENE: pasta dental; em creme; uso adulto; pesando 30 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	2.000	Un	1,50	3.000,00
02	ESCOVA DENTAL P/ KIT HIGIENE: escova dental descartável; higiene bucal; tamanho máximo de 15 cm.	2.000	Un	0,60	1.200,00
03	SABONETE P/ KIT HIGIENE: sabonete; uso adulto; barra de 15 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	2.000	Un	0,57	1.140,00
04	SHAMPOO E CONDICIONADOR P/ KIT HIGIENE: shampoo e condicionador 2 em 1; uso adulto; sachê 10 ml.	2.000	Un	0,41	820,00

Valor Global do lote 09: R\$ 6.160,00 (seis mil, cento e sessenta reais)

Assinatura: 17/08/2022 Vigência: 16/08/2023

PROCESSO Nº 209/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/22 - ATA DE REGISTRO Nº 232/22

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de cupons do Natal das Crianças 2022.

DETENTORA: MD COMÉRCIO, LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA

LOTE 01

Item	DESCRIÇÃO	Qty	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	TALÃO DE CUPONS FICHAS 5X5 CM DE PAPEL SULFITE GRAMATURA 150 G - Talões vale "Natal das Crianças" (blocos com 100 unidades cada), tamanho total 5 x 20 cm, sendo dividido em 4 partes – campo para numeração, brinquedo, kit alimentação e sorvetes (os dizeres podem sofrer modificações), acabamento picotado/numerado, com a data ano 2022, papel off set 150 g, (conforme modelo). As cores serão definidas posteriormente.	15.000	Un	0,14	2.100,00
02	FICHAS NUMERADAS COM CANHOTO, PICOTADO 5X5 CM GRAMATURA 150 G - Fichas numeradas tamanho total 7 x 15 cm, com canhoto, acabamento picotado/numerado em papel off set 15 g (conforme modelo)	10.000	Un	0,20	2.000,00



SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 28 de novembro de 2022

Ano VI | Edição nº 1448

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Assinatura: 29/08/2022 Vigência: 28/08/2023